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CO GDZIE KIEDY? 

 
Szkoła dla Rodziców, czyli wychowanie bez porażek  

- część 3 – Nastolatek 
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka  
w Lesznie zaprasza rodziców na cykl 
warsztatów Szkoły dla Rodziców  
i Wychowawców cz. 3: Nastolatek. 
 
Podczas 10 spotkań dowiedzą się Państwo: 
 

• jak poradzić sobie z młodzieńczym buntem, 

• do czego doprowadza pragnienie 
akceptacji, 

• o potrzebie decydowania o sobie, 

• jak rozmawiać na trudne tematy. 
 
Cykl warsztatów stworzony został po to, aby 
wspierać rodziców w pokonywaniu wyzwań 
wychowawczych wieku młodzieńczego.  
 
Dzięki wykorzystaniu nabytej wiedzy, 
uczestnik: 

• będzie wspierał realizacje zadań 
rozwojowych przez nastolatków, 

• stworzy prawidłową relację  
z nastolatkami, 

• będzie używał dialogu jako sposobu 
komunikowania się z młodzieżą  
w codziennym życiu, 

• wzmocni czynniki chroniące, jakim są  
w szczególności zdrowe relacje. 
 

Spotkania odbędą się w formie stacjonarnej. Pierwsze spotkanie odbędzie się 06.04.2021 r.  
o godzinie 18:00. Osoby zainteresowane udziałem mogą zgłaszać się telefonicznie pod nr tel. 65 529 98 65 
lub mail: centrum@tkopd.leszno.pl. 
Liczba miejsc jest ograniczona. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny. 
 
Warsztaty współfinansowane są przez Miasto Leszno. 
 
Organizator: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 
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Pomaganie przez Bieganie 

Stowarzyszenie Pl18 wspólnie z Hubertem Bosym organizują bieg charytatywny #treningdlaStacha 
Pomaganie przez bieganie. Kilka lat temu u Stanisława Maćkowskiego, ucznia Zespołu Szkół Elektroniczno-
Telekomunikacyjnych w Lesznie, zdiagnozowano nowotwór nerki, z którym skutecznie walczył. Później 
pojawiły się przerzuty, usunięto mu fragment kości miednicowej. Choroba niestety nie odpuszcza, ale Stachu 
też nie. Organizatorzy zapraszają do biegu wszystkich chętnych. Zasady biegu są takie, że każdy sam wyznacza 
sobie trasę i dystans. Wyznaczoną trasę można przejść, przebiec, przejechać rowerem. Następnie należy 
wpłacić na konto https://zrzutka.pl/grosza-rzuc-dzis-stachowi-gtg7xp za każdy pokonany kilometr 1zł  
i wrzucić krótki filmik na fb z nominacją kolejnej osoby. 

Zachęcamy także do udziału w licytacji na https://www.facebook.com/groups/GroszDlaStacha/. 

Więcej informacji można uzyskać na profilu organizatora: https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-
PL18-112463360176039. 

 

 
 

https://zrzutka.pl/grosza-rzuc-dzis-stachowi-gtg7xp
https://www.facebook.com/groups/GroszDlaStacha/
https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-PL18-112463360176039
https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-PL18-112463360176039
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Centrum PISOP zaprasza na spotkania doradcze 

Stowarzyszenie Centrum PISOP zaprasza 
do wzięcia udziału w warsztacie 
doradczym on-line pn. „Aktualne 
konkursy dla organizacji 
pozarządowych”, które odbędzie się  
17 marca 2021 r. w godz. 10.00-11.30.  

Podczas spotkania dowiecie się jakie są 
aktualne możliwości pozyskania środków 
na działania, które pomagają, wspierają, 
edukują, aktywizują i integrują 
społeczność lokalną.   

 

 

Stowarzyszenie Centrum PISOP zaprasza do udziału  
w warsztacie doradczym on-line pn. „Prawne aspekty 
prowadzenia działalności w formie organizacji 
pozarządowych”, które odbędzie się 30.03.2021  
w godz. 10.00 – 13.00. 

Spotkanie poprowadzi Maciej Wypych, prawnik, który 
swoją pracę zawodową skupia przede wszystkim na obsłudze prawnej przedsiębiorców, a także podmiotów 
z sektora NGO. 

Podczas spotkania poruszone zostaną takie zagadnienia jak: 

1. zmiana statutu, 
2. prowadzenie działalności odpłatnej/nieodpłatnej/gospodarczej,  
3. odpowiedzialność członków organów organizacji pozarządowych, 
4. zatrudnienie na umowy o pracę,  
5. umowy cywilnoprawne,  
6. porozumienia z wolontariuszami. 

Szkolenie odbywać się będzie na platformie internetowej ClickMeeting. 
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Weź udział w konferencji 

 „O współpracy urzędów z organizacjami społecznymi” 

Centrum PISOP zaprasza do udziału w KONFERENCJI ON-LINE „O współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego i organizacji społecznych z korzyścią dla mieszkańców”. Program konferencji  
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Akcja Zajączek 
 

WMB Zaczarowany Świat, Leszczyńska Kapela Podwórkowa Kuba-Bart, 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności zapraszają Dzieci 01.04.2021r. 
(Czwartek) na godzinę 16.30 na Leszczyński Rynek.  
Muzyka na żywo, zabawy animacyjne dla dzieci oraz wspólne szukanie 
niespodzianek, które Zajączki już szykują.  
Być może zagości też trzeci Zajączek z Stowarzyszenie ZMW Przybyszewo. 
Zapraszamy serdecznie.  

 

Wielkanocny rodzinny warsztat plastyczny w Galerii MBWA 
  

Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych  
w Lesznie zaprasza na Wielkanocny rodzinny 
warsztat plastyczny. 

 
Warsztat odbędzie się w sobotę 27 marca 2021 
w godz. 11.00-13.00 Galeria MBWA Leszno, ul. 
Leszczyńskich 5. 

 
 

Do udziału w warsztacie MBWA zaprasza dzieci 
wraz z opiekunami. W ten przedświąteczny czas 
będziemy wspólnie, w miłej atmosferze, 
tworzyć wyjątkowe ozdoby wielkanocne. 
Zachęcamy do wspólnej zabawy  
w towarzystwie bliskich. 

 
 

Odpłatność od dziecka: 7zł, 3,50 zł  
z Kartą Dużej Rodziny. 
Ilość miejsc ograniczona, obowiązują zapisy: 
sekretariat@mbwa.leszno.pl,  
65 520 54 27, 512 227 209 
 
Jednocześnie informujemy, iż w związku ze 
zmieniająca się sytuacją, formuła warsztatów 
może ulec zmianie, o czym będziemy 
informować na bieżąco. 

 
 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie 

 

mailto:sekretariat@mbwa.leszno.pl
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7 OKIEN - wystawa w Galerii MBWA Leszno 

 
Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na wystawę 7 OKIEN. 
Każdy namalowany obraz uchyla rąbka tajemnicy na temat jego autora. Nie sposób ukryć się za własnym 
dziełem, nie zdradzając swojego wnętrza. I nie chodzi tu tylko o celowe odmalowywanie emocji, sztukę 
tworzoną w afekcie. Obrazy mówią o nas artystach więcej niż chcielibyśmy powiedzieć. Pokazują naszą 
precyzję bądź niecierpliwość, chaos lub uporządkowanie, odwagę, albo nieśmiałość i dużo, dużo więcej. 
Wszystko zaś rozgrywa się na kawałku płótna naciągniętego na cztery deski. Można wręcz pomyśleć, że to 
magia. I z pewnością jest to magia, ale magia sztuki. Artystki: Aleksandra Adamczak, Joanna Dudek, 
Magdalena Korniłowicz, Maria Michoń, Anna Świtalska-Jończyk, Jagoda Woźny i Sylwia Zdzichowska podjęły 
wyzwanie i postanowiły podzielić się oknami swoich myśli i wnętrzem artystycznych dusz. Prace zestawione 
są w siedem poliptyków. Tych siedem poliptyków to tytułowe siedem okien. 
 
Obrazy rozumiane jako okna są przepustką do rdzenia artysty, natomiast dla samego twórcy są oknem na 
świat i drogą do komunikowania się z innymi. Koncepcja wystawy podkreśla wagę odbioru i sposobu 
przeżywania sztuki. Nie wystarczy spojrzeć na okno obrazu z zewnątrz na jego powierzchnię, która odbija  
w tafli nas samych. Żeby zobaczyć prawdziwą zawartość obrazu należy spojrzeć w jego głębię i zauważyć to 
co dzieje się pod powierzchnią. Płytki odbiór i natychmiastowa waluacja z kategorii: podoba się lub nie, 
niestety nie wystarczy do oceny dzieła. W dobie ekranów, okien, szybek, ruchomych obrazków i szybkich 
wrażeń artystki zauważają potrzebę czegoś zupełnie odwrotnego, czegoś więcej – potrzebę powolnej 
kontemplacji. Poliptyki niejako wymuszają na widzu wolniejszą analizę, ponieważ składają się z różnych 
modułów, które mimo tego, że zestawione tworzą całość - są jednocześnie autonomicznymi bytami. Autorki 
zachęcają nie tylko do zobaczenia okna, ale przede wszystkim do zrozumienia okna i wejścia do wnętrza 
sztuki. 
 
Prace budujące poliptyki są bardzo różnorodne, podobnie jak odmienne są same artystki. Na wspólnej 
wystawie spotkały się prace kobiet z różnych części Polski. W ramach poliptyków zetknęły się ze sobą twórcze 
skrajności. Spójności całej wystawie nadaje jednak malarska forma oraz poruszana tematyka. Zestawienie 
poszczególnych poliptyków to opowieść o różnorodności, ale także próba znalezienia wspólnego języka  
w ramach polidzieła. Wystawa 7 okien to opowieść kobiet o kobietach. Prace pełne są delikatności, czułości 
i powabu. Rozpiętość stylów jest wręcz piorunująca. Na poliptyki składają się obrazy realistyczne, 
figuratywne, prace nawiązujące do bajkowych ilustracji, abstrakcje, a także dzieła minimalistyczne. Artystki 
dały swoje okna duszy na tacy tuż w zasięgu wzroku odbiorcy z nadzieją, że ich prace znajdą zrozumienie. 
Możliwe, że w niektórych poliptykach lub poszczególnych obrazach tuż pod powierzchnią płótna widzowie 
dopatrzą się własnego odbicia. 
 
Pomysł wystawy zrodził się w 2019 r. i od tego momentu ewoluował. Przez minione dwa lata powstawały 
prace, które znalazły w niej swoje miejsce. W każdym poliptyku pozostawione jest jedno surowe płótno. Jest 
to symboliczne puste miejsce przy stole sztuki, dla tych, których zabrakło na tej wystawie. Chociaż brak na 
nim farby, to unosi się z niego zapach kobiecych perfum, ulotnych jak życie. 
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Wystawa odbędzie się w Galerii MBWA Leszno,  ul. Leszczyńskich 5  i będzie czynna do 3 kwietnia 2021 r.  
W trosce o Państwa bezpieczeństwo organizator prosi  o zasłanianie w Galerii ust i nosa oraz o zachowanie 
dystansu. 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

9 

9 

Zwyczaje i obrzędy świąt wielkanocnych 
 

Muzeum Okręgowe w Lesznie Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy serdecznie zapraszamy uczniów, 
uczennice i nauczycieli z całej Polski na lekcje on-line „Zwyczaje i obrzędy świąt wielkanocnych”, 
zaplanowane w dniach od 8 do 31 marca 2021 r. Podczas spotkania dowiecie się o tradycjach wielkopostnych 
i świątecznych. Organizator przedstawi jak wyglądały często już zapomniane obchody Niedzieli Palmowej 
oraz Wielkiego Tygodnia, a także charakterystyczne wielkopolskie zwyczaje tj. Nowe Lotko i palenie żuru. 
Lekcja składać się będzie z części merytorycznej i praktycznej. Prezentacji multimedialnej towarzyszyć będą 
zajęcia plastyczne, podczas których każdy z uczestników wykona z papierowego talerzyka puszystego 
zajączka wielkanocnego. 
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CO, GDZIE, KIEDY- SPORT 
 

 
Turniej Minisiatkówki Trójek Dziewcząt - Kinder Joy of moving 

 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Sportowa na Zatorzu, ul. Szczepanowskiego 14 
Data rozpoczęcia: 20.03.2021 10:00 
Data zakończenia: 20.03.2021 15:00 
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno, Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 

 

 
Turniej Minisiatkówki Trójek Chłopców - Kinder Joy of moving 

 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Sportowa na Zatorzu, ul. Szczepanowskiego 14 
Data rozpoczęcia: 20.03.2021 10:00 
Data zakończenia: 20.03.2021 15:00 
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno, Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 

 

  
 

Futsal, Ekstraklasa: GI Malepszy Futsal Leszno - Fit-Morning Gredar Futsal 
Brzeg 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Trapez 
Data rozpoczęcia: 21.03.2021 17:00 
Data zakończenia: 21.03.2021 19:00 
Organizator: Stowarzyszenie KS Futsal Leszno  
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Piłka nożna, IV liga: Polonia 1912 Leszno - Lubuszanin Trzcianka 
 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny, ul. Strzelecka 8 
Data rozpoczęcia: 27.03.2021 16:00 
Data zakończenia: 27.03.2021 18:00 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno 

 

 

Futsal, Ekstraklasa: GI Malepszy Futsal Leszno - AZS UW Wilanów 
 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Trapez 
Data rozpoczęcia: 03.04.2021 18:00 
Data zakończenia: 03.04.2021 20:00 
Organizator: Stowarzyszenie KS Futsal Leszno 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

Fogo Unia Leszno - Moje Bermudy Stal Gorzów 
                                                                         

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion im. Alfreda Smoczyka 
Data rozpoczęcia: 04.04.2021  
Data zakończenia: 04.04.2021 
Organizator: Unia Leszno SSA 
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Piłka nożna, IV liga: Polonia 1912 Leszno - GKS Dopiewo 
                                                           

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny, ul. Strzelecka 8 
Data rozpoczęcia: 10.04.2021 16:00 
Data zakończenia: 10.04.2021 18:00 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno 

 

 

Kręgle, Superliga Meżczyzn: KS Polonia 1912 Leszno - KK Wrzos Sieraków 
 

 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Kręgielnia MOSiR 
Data rozpoczęcia: 11.04.2021 12:00 
Data zakończenia: 11.04.2021 15:00 
Organizator: KS Polonia 1912 Leszno 

 

 

Fogo Unia Leszno - eWinner Apator Toruń 
 

 

 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion im. Alfreda Smoczyka 
Data rozpoczęcia: 16.04.2021  
Data zakończenia: 16.04.2021  
Organizator: Unia Leszno SSA  
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44 Samochodowy Rajd Yeti 

Automobilklub Leszczyński organizuje długo 
wyczekiwany przez niektórych Rajd Yeti. Jest to jedna 
z kilku flagowych imprez rajdowych tego organizatora 
typu KJS. Formuła rajdu nie zostanie zmieniona, ale 
organizator dołoży wszelkich starań, aby zapewnić 
maksymalne bezpieczeństwo podczas imprezy (reżim 
sanitarny). 

Rajd odbędzie się w niedzielę 14 marca o godzinie 
10:00. Bazą rajdu będzie siedziba partnera 
strategicznego imprezy, czyli firmy Assa Abloy  
w Lesznie przy ulicy Magazynowej 4. 

Wszyscy zainteresowani udziałem w imprezie 
proszeni są o wypełnienie elektronicznego formularza 
zgłoszeniowego na stronie: 

https://formularz.automobilklubleszno.pl/formularz/64-rajd-yeti-2021. 
 

 

Nocny biegowo-spacerowy ,,TRIP'' charytatywny 
 

Leśne Dziki Przyjacielska Grupa Biegowa przy współpracy  
z Burmistrzem MiG Rydzyna i Gminą Rydzyna pragną zaprosić 
Was na nocne wydarzenie charytatywne. Jeśli kiedykolwiek 
mieliście ochotę na nocny spacer czy bieg po lesie to właśnie 
To jest dla Was. Wydarzenie organizowane dla Stacha, 
mieszkańca gminy Rydzyna. Szczegóły pod linkiem: 

https://zrzutka.pl/grosza-rzuc-dzis-stachowi-gtg7xp   
Wydarzenie ma celu spotkanie i przemierzenie przez 
Biegaczy około 30 kilometrów nocnej wędrówki lub biegu. 
START. Leszno ul Kiepury ... Parking Przy Szpitalu. 
Pełny Opis : Start 21:00 dla Biegaczy : dystans ok 30 km ... 
Przepustką do TRIPu będzie Wydrukowane Potwierdzenie 
wpłaty na zrzutce min. 20 zł. Reszta informacji ukaże się 
wydarzeniu. 
Źródło: 
https://www.facebook.com/events/271598324378447/  
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Warsztaty Terenowe dla Dzieci 
 

Stowarzyszenie Survival Team Leszno zaprasza na warsztaty survivalowe dla dzieci. To czas kiedy dzieciaki 
pobiegają sobie w bezpiecznym leśnym terenie, nauczą się kilku praktycznych rzeczy survivalowo-
biwakowych i wrócą podekscytowani do domu opowiadać Wam o swoich przygodach. To chwila dla nich bez 
komputera, a dla rodziców trochę oddechu i czasu dla siebie. Każde warsztaty są inne i każde ciekawe. 
Instruktorzy Survival Team i Lesermaniak zapraszają serdecznie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.facebook.com/stowarzyszeniestl/?__cft__%5b0%5d=AZV789YbnRh80LbzDD_UkiuC2PQjn2SQGp27BpvY78xxqUCgQSrKZBY8Too98aTPsHynMSeIoO3DzrO-JIocEa2lltjyKzRiVbrGc-fnfg7PbdaNQBdFPFmOzKFxmW_rd2TrEDZlKx4Yl7EZY6x__Kg3&__tn__=-UC%2CP-R
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                                           WYDARZYŁO SIĘ  
 

AKCJA PĄCZKI DO RĄCZKI 
 
W czwartek 11 lutego odbyła się kolejna edycja akcji 
„Pączki do Rączki”. Celem akcji było zebranie pieniędzy dla 
czwórki dzieci, które wymagają leczenia i rehabilitacji.  
 
W tym roku akcja miało nieco inny charakter niż w latach 
minionych. Firma Ratajczak-Gawlicki postanowiła 
przeznaczyć 50 gr od każdego sprzedanego pączka  
w swoich punktach handlowych na rzecz akcji "Pączki do 
rączki". Dodatkowo w każdym sklepie była ustawiona 
puszka, do której można było wrzucać pieniądze. 
 
Dzięki hojności mieszkańców Leszna i regionu zebrano 36 
tysięcy złotych każdy z chłopców otrzyma ponad 16 tysięcy 
złotych, które przeznaczone zostaną na dalsze leczenie  
i rehabilitację. 
 

 16 tys. przeznaczone zostało dla Dobrochny na zakup 
schodołazu  

 5 tys. dla Julki, kwota dołożona została do zakupu 
drogiego sprzętu rehabilitacyjnego 

 5 tys. dla Wiktora, kwota dołożona została do zakupu 
protezy rączki  

 5 tys. dla Kacpra, na turnus rehabilitacyjny 

 5 tys. dla chorego na nowotwór Stanisława Maćkowskiego  
 
Organizatorem akcji było Stowarzyszenie Bumerang Leszczyński -  więcej informacji na fanpage organizacji. 

https://www.facebook.com/bumerangleszczynski/?__cft__%5b0%5d=AZWLtTW8OjF-6fh9lX8ZPgDqnn6iUSW7wSXqFrXnT2ZOBIi8POHzAjctpLdllrX2CCKRqZdZT1OrD8AdTVa9v9W2XvgFwOthNE0zhbPPRjd7hOm5ARNuiTAE_yBGzf5pZxJBX9cQbt-nKfNl6cHJ--Mw&__tn__=kK-R
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O akcji – kwiaty dla kobiet 

 
Już tradycyjnie w Dzień Kobiet 
Prezydent Miasta Leszna Łukasz 
Borowiak obdarowywał 
leszczynianki kwiatami oraz 
składał im życzenia. 

Dziś w Dniu Kobiet panie 
otrzymują najczęściej kwiaty  
i najserdeczniejsze życzenia od 
mężczyzn. 

Do tych życzeń dołączył się 
również Prezydent Łukasz 
Borowiak 
wręczając mieszkankom kwiaty 
na leszczyńskiej starówce. 

Leszczynianki nie ukrywały 
zaskoczenia.  Zarówno życzenia 
jak i tulipany spowodowały 
uśmiech na twarzach pań. 

 „Jest to bardzo miły i piękny gest ze strony Prezydenta” – mówiły panie 

My przyłączamy się do życzeń Prezydenta i życzymy wszystkim Paniom pomyślności oraz spełnienia marzeń. 
Niech codzienne wyzwania staną się źródłem osobistej satysfakcji poczucia dumy i zadowolenia. 

Ciekawostka: 
Dzień Kobiet, to coroczne święto kobiet obchodzone 8 marca, jako wyraz szacunku dla ofiar walki  
o równouprawnienie kobiet. Jest to święto o stosunkowo długiej tradycji, ponieważ ustanowione zostało  
w 1910 r. 

Ruchy robotnicze w Europie oraz Ameryce Północnej stanowią korzenie Międzynarodowego Dnia Kobiet. 
Pierwszy raz święto obchodzono 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. W 1910 r. Międzynarodówka 
Socjalistyczna ustanowiła obchodzony na całym świecie Dzień Kobiet, który miał służyć rozpowszechnianiu 
idei równości kobiet i mężczyzn oraz poszanowaniu praw kobiet. 

Współcześnie Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem w kilkudziesięciu krajach świata. W Polsce Dzień Kobiet 
stał się szczególnie popularny w czasach PRL. Tak wtedy, jak i dziś jest to dobra okazja do obdarowania kobiet 
kwiatami, słodyczami oraz innymi podarunkami. 
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                                        WYDARZYŁO SIĘ - SPORT  

Eryk ponownie na najniższym stopniu podium w Toruniu 

Eryk Świergocki z Krokusa Astromal 
Leszno zdobył brązowy medal wśród 
młodzieżowców w halowych 
mistrzostwach Polski w 7-boju. 

W Toruniu podopieczny Krzysztofa 
Ptaka uzyskał 4493 punkty. 

Bardzo zadowolony z postawy 
swojego zawodnika jest trener 
Krzysztof Ptak, choć czuje lekki 
niedosyt, bo Eryk po pierwszym dniu 
zajmował druga pozycję, niestety 
skutki przeziębienia dały się we znaki i zawodnik drugiego dnia pobiegł gorzej. 

Warto dodać, że to kolejny brąz MP w karierze Eryka. Wcześniej zdobywał je wśród juniorów młodszych  
i juniorów. 

Źródło zdjęcia: https://leszno24.pl 

 

Gratulacje dla Szymona Królikowskiego z Achillesa Leszno 

Udany występ Szymona Królikowskiego, 
zawodnika Achillesa Leszno, w Halowych 
Mistrzostwach Polski Seniorów i 
Młodzieżowców w Toruniu. Szymon 
zdobył brązowy medal w biegu na 
dystansie 60 metrów w kategorii 
młodzieżowców. Bardzo niewiele 
brakowało mu do ścisłego finału. 

Z postawy swojego podopiecznego dumny 
jest trener Dariusz Górski. 

W biegu na 60 metrów wystartował również drugi zawodnik leszczyńskiego klubu - Grzegorz Zimniewicz, 
który wrócił do występów po dłużej przerwie. Niestety, kontuzja uda pokrzyżowała jego plany i nie mógł  
w pełni zaprezentować swojej formy. 

Źródło zdjęcia: https://leszno24.pl 
 

https://leszno24.pl/
https://leszno24.pl/
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Leszczyńscy baloniarze w czołówce zawodów w Nowym Targu 

W dniach 20-21 lutego odbyła się ósma edycja Nowotarskich Zimowych Zawodów Balonowych o Puchar 
PCD "Salami". Miejscem wydarzenia był Nowy Targ. Bardzo dobrze spisali się w nim leszczyńscy zawodnicy. 

W trakcie dwudniowych 
zawodów piloci 
trzykrotnie wzbijali się  
w powietrze. 
Przeprowadzono 7 
konkurencji. 

Wśród 29 zawodników 
najlepszy okazał się Jakub 
Dziedziak z Mościckiego 
Klubu Balonowego, który 
uzyskał 5975 punktów. Na 
drugim miejscu uplasował 
się Damian Nyczka  
z Leszczyńskiego Klubu 
Balonowego  
z wynikiem 5811 
punktów. Na najniższym stopniu podium, z rezultatem 5805 punktów, stanął Roman Bauta z Aeroklubu 
Leszczyńskiego. 

Z dwójki pozostałych leszczynian startujących w górach Zbigniew Jagodzik był szósty z wynikiem 4645 
punktów a Łukasz Goławski piętnasty (3844). Obaj na co dzień reprezentują Aeroklub Leszczyński. 

 

Źródło zdjęcia: https://leszno24.pl 
 

  

https://leszno24.pl/
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Jeżeli poszukujesz dla siebie bądź kogoś z Twojego otoczenia pomocy psychologicznej - ten artykuł jest dla 
Ciebie! 

Zauważyłeś u siebie objawy depresji? Od dawna bijesz się z myślami, aby udać się po pomoc? A może znasz 
kogoś, kto potrzebuje pomocy lecz nie wiecie gdzie się udać?  

Przeczytaj poniższe informacje  

POMOC W LESZNIE 

Punkty konsultacyjne finansowane przez Urząd Miasta Leszna 

Punkt konsultacyjny 
Prowadzony dla osób uzależnionych i współuzależnionych: 
Wtorek godz. 9:00 do godz. 14:00 
Środa godz. 9:00 do godz. 14:00 
Czwartek godz. 17:00 do godz. 20:00 

Kontakt:  

• 601 250 313 

• ul. Mickiewicza 2, Leszno 

Punkt konsultacyjny – porady psychologiczne 
Prowadzony dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz osób doznających przemocy. 
Poniedziałek godz. 15:00 do godz.17:00 
Wtorek godz. 9:00 do godz. 11:00 

Kontakt:  

• 655 476 843, 655 476 844, 609 859 611  

• ul. Poniatowskiego 11, Leszno 
 

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Krokus, Rodzinna Poradnia KROKUS 

Poradnia oferuje całoroczne, bezpłatne kompleksowe: porady, konsultacje psychologiczne, pedagogiczne, 
życiowe, terapie, mediacje, warsztaty oraz edukację.  
 
Kontakt:  

• 506 968 164 (14:00 - 18:00), email: poradnia.krokus@gmail.com 

• ul. Mickiewicza 2, Leszno 
 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno.  

POMOC PSYCHOLOGICZNA W LESZNIE 

mailto:poradnia.krokus@gmail.com
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Stowarzyszenie Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju Osobistego „Bliżej Siebie 
Stowarzyszenie oferuje: 

• terapie grupowe podstawowe (w środy od 17:00 do 18:30) i pogłębiona dla osób uzależnionych 
prowadzona raz w tygodniu (w środy od godz. 18:30 do 20:30), 

• terapię grupową DDA – Dorosłe Dzieci Alkoholików prowadzona raz w tygodniu  
w poniedziałki od 17:00 do 19:00, 

• konsultacje i terapie indywidualne dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ich rodzin we 
wtorki i czwartki od godz. 10:00 do 13:00, 

• program korekcyjno-terapeutyczny „Stop przemocy w rodzinie” planowane  
w miesiącach lipiec – wrzesień. 

Kontakt: 
• 608621779 
• ul. Leszczyńskich 32, Leszno 

 
Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno.  
  

Centrum Profilaktyki Akademia Zdrowia w Lesznie 

  
Grupa Twórczego Rozwoju dla Młodzieży z Pauliną Jarecką 
,,Grupa Twórczego Rozwoju" to zajęcia organizowane przez pedagoga oraz psychologów  
z Centrum Profilaktyki ,,Akademia Zdrowia", skierowane są dla młodzieży chcącej rozwijać swoje 
kompetencje, nabywać nowej wiedzy, ale w nieco przystępniejszy sposób. 

Jest to też grupa w której tematy możecie wybierać Wy - młodzież, ta grupa jest dla Was.  

Do grupy można dołączyć na facebooku - Grupa Twórczego Rozwoju dla Młodzieży z Pauliną Jarecką 

  
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 

  
 W ramach pomocy oferuje:  

• zapewnienie schronienia w Hostelu OIR(kobiety i dzieci), 
• interwencja kryzysowa, 
• konsultacje i porady (także prawne), 
• edukacja i informowanie o przysługujących prawach i uprawnieniach, 
• wspomaganie w podejmowanych działaniach, 
• rzecznictwo interesów, 
• pomoc w załatwieniu różnego spraw w urzędach i instytucjach, 
• grupowe warsztaty kształcące umiejętności wychowawcze, część I i II, 
• warsztaty dla rodziców i opiekunów potrzebujących wsparcia w procesie wychowania dziecka 

warsztaty kształcące umiejętności wychowawcze „Wychowanie bez porażek, czyli szkoła dla rodziców 
– Nastolatek – część III. 



  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

21 

21 

• grupowe zajęcia psychoedukacyjne i terapeutyczne dla kobiet doświadczających przemocy 
„Wsparcie”, 

• zajęcia w ramach grupy społeczności kobiet mieszkających w Hostelu OIR o charakterze 
readaptacyjnym „Razem łatwiej”, 

• zajęcia o charakterze readaptacyjnym dla kobiet i dzieci mieszkających w Hostelu OIR, 
• konsultacje, porady, wsparcie psychologiczno - pedagogiczne, terapia krótkoterminowa, terapia 

indywidualna, terapia małżeńska, terapia rodzinna, 
• mediacje rodzinne, edukacja i wspomaganie w podejmowanych działaniach, itp. 
• ochrona więzi emocjonalnych dziecka z obojgiem rodziców (praca edukacyjno - terapeutyczna z 

rodziną, przygotowanie dziecka do kontaktu z rodzicem nie sprawującym bezpośredniej opieki nad 
nim, indywidualne spotkania pod opieką pedagoga/psychologa dziecka z rodzicem nie sprawującym 
bezpośredniej opieki nad nim), 

• warsztaty dla osób dorosłych będących w sytuacji rozstania „Mama i Tata na zawsze", 

  
W sytuacjach wymagających zapewnienia schronienia kobietom i dzieciom dotkniętych przemocą domową 
lub innym kryzysem a także osobom będących w ostrym kryzysie, pracownicy pełnią dyżury w ciągu dnia od 
poniedziałku do piątku od godz. 7.00 – 22.00 oraz  
w nocy przez cały rok od godziny 22.00 do 7.00 rano. W weekendy i święta od godziny 6.00 do 18.00 
pracownicy pełnią dyżur pod telefonem (o którym są informowane KMP, MOPR  
w Lesznie) a od godziny 18.00 do 22.00 na miejscu w Ośrodku. 
  
Kontakt: 
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie, ul. Słowiańska 59 b. tel. 65 520 27 33 
Ośrodek Interwencyjno– Readaptacyjny w Lesznie, ul. Niepodległości 27 c, tel. 65 529 98 65/66 
Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 
 
  

Stowarzyszenie Monar – Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień 

Poradnictwo rodzinne 
Porady udzielane są:   

• w poniedziałki godz. 8:00 do godz. 20:00 
• od wtorku do piątku godz. 8:00 do godz.19:00 

Zajęcia edukacyjno-informacyjne na temat narkotyków, mechanizmów uzależnienia, prawa dotyczącego 
narkotyków i narkomanii odbywają się raz w miesiącu, w każdą ostatnia środę miesiąca od godz. 16:00 do 
godz. 17:00. 
Spotkania grupy wsparcia (grupa ma charakter grupy otwartej) odbywają się w każdy poniedziałek  
w godz.17:00 do godz. 19:00. 
Interwencja kryzysowa – prowadzona według potrzeb. 
Konsultacje psychologiczne odbywają się w każdy piątek w godz. 14:30 do godz. 16:30. 
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Świadczenia na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin udzielane są dla osób uzależnionych 2 razy w 
tygodniu: 

•  środa godz. 15:30 – do godz.17:30 
• czwartek godz. 15:30 do godz. 17:30 

Meeting AA odbywa się w każdy czwartek od godz. 18:00 
Grupa wsparcia dla osób współuzależnionych prowadzona jest w każdy ostatni piątek miesiąca godz. 16:30 
do godz. 18:30. 
Warsztaty umiejętności społecznych dla młodzieży w wieku 14-21 lat odbywają się w każdy wtorek godz. 
16:00 do godz. 18:00. 

Kontakt: 

• 65 520 41 43 

• ul. Przemysłowa 27, Leszno 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 

Fundacja Strefa PL 

Poradnia czynna: 
Poniedziałek: godz. 8:00 do godz. 14:00 
Wtorek: godz. 8:00 do godz. 14:00 
Środa: godz. 12:00 do godz. 19:00 
Czwartek: godz. 12:00 do godz. 19:00 
Piątek: godz. 9:00 do godz. 19:00 

Rodzaj pomocy jaką można uzyskać: 

• indywidualna i rodzinna pomoc psychologiczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
• grupy socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży, 
• grupa twórczego rozwoju dla młodzieży, 
• warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców i opiekunów, 
• grupa wsparcia dla rodziców i opiekunów, 
• poradnictwo prawne, 
• warsztaty dla młodzieży sięgającej po używki, 
• warsztaty umiejętności psychospołecznych dla młodzieży (m.in. trening asertywności, radzenia 

sobie ze stresem, lękiem, komunikacji, trening efektywnego uczenia się). 

Kontakt: 
• 663 519 564 
• ul. Średnia 11, Leszno 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 
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Leszczyńskie Stowarzyszenie „Klub Abstynentów” 

Oferta stowarzyszenia:  

• meeting AA odbywa się w każdy piątek godz. 18:00, 
• grupa AL. Anon prowadzona w każda środę godz. 18:00, 
• punkt konsultacyjny w 3-cią środę miesiąca godz. 17:00 do godz. 19:00, 
• prelekcje nt. uzależnień odbywają się dwa razy w miesiącu, 
• rozmowy indywidualne z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi codziennie godz. 15:00 

do   godz. 19:00. 

Kontakt: 
• ul. Przemysłowa 27, 64-100 Leszno 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 

Stowarzyszenie Ruch Trzeźwościowy 

Klub Abstynenta otwarty jest 5 dni w tygodniu godz. 16:00 do godz. 20:00 

• spotkania grupy wsparcia raz w miesiącu (grupa ma charakter otwarty), pierwszy wtorek miesiąca 
godzina 18.00 

• warsztaty terapeutyczne 
• sesje terapeutyczne 
• rozmowy z psychologiem 
• spotkania z prawnikiem dwa razy do roku. 

Kontakt: 
• 65 520 20 08 
• ul. Prochownia 25 B, Leszno 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska – Hufiec Leszno 
Drużyny działające w hufcu prowadzą zbiórki dla każdego dziecka i młodzieży. 
Zbiórki odbywają się raz w tygodniu w wyznaczonych przez drużynowych godzinach.  
W głównej mierze z racji panującej pandemii odbywają się zdalnie, niektóre zbiórki odbywają się zastępami. 
Większość jednostek spotyka się od poniedziałku do piątku w godz. 17:00 do godz.18:30 komenda hufca 
spotyka się raz w miesiącu w drugi wtorek miesiąca. 
 
  
Kontakt: 

• 697 293 583 
• ul. Sokoła 20, Leszno 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 
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Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „Alternatywa” 
Oferta MCP: 

• punkt konsultacyjny dla rodziców i młodzieży, 
• spotkania indywidualne i rodzinne w godz. 8:00 do godz.15:00 lub godz. 15:00 do godz. 19:00 

możliwość umówienia wizyty na wybrany dzień tygodnia (umówienie wizyty tel. 601 564 336), 
• grupa twórczego rozwoju – „Gitara i Ja” -  do końca marca zajęcia on-line w kontakcie indywidualnym, 

poniedziałek godz. 17:00 do godz. 19:00, 
• grupa poznaj siebie z elementami parateatralna - do końca marca zajęcia on-line, link do zajęć na 

stronie fb MCP Alternatywa, wtorek godz. 16:00 do godz. 18:00, 
• grupa „Poznaj Siebie” - do końca marca zajęcia on-line, link do zajęć na stronie fb MCP Alternatywa, 

wtorek godz. 18:00 do godz. 21:00, 
• grupa twórczego rozwoju o profilu kuglarskim, środa godz. 17:00 do 19:00, 
• grupa bębniarska, piątek godz. 16:00 do godz. 18:00. 

Kontakt: 
• 65 529 74 94, kom.  697983437 w godzinach 08:00- 15:00 oraz na profilu placówki na Facebooku  
• Aleje Jana Pawła II 6, Leszno 

Projekt jest współfinansowany przez Miasto Leszno. 

 

 

  

http://www.facebook.com/pages/MCP-Alternatywa-Leszno/
http://www.facebook.com/pages/MCP-Alternatywa-Leszno/
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WAŻNE TELEFONY ANTYDEPRESYJNE 

POMOC W KRYZYSIE PSYCHICZNYM 
Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji 

tel. 22 594 91 00 
(czynny w każdą środę – czwartek od 17.00 do 19.00) 

koszt połączenia jak na numer stacjonarny 
wg taryfy Twojego operatora telefonicznego 

Telefon zaufania dla osób dorosłych 
w kryzysie emocjonalnym 

tel. 116 123 
 (poniedziałek-piątek od 14:00-22:00, połączenie bezpłatne) 

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 
tel. 116 111 

(czynny 7 dni w tygodniu, 24 h na dobę) 
ITAKA- centrum wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego 

tel. 800 70 2222 
(czynne całodobowo) 

ITAKA – Antydepresyjny telefon zaufania 
tel. 22 484 88 01 

(czynny w poniedziałki i czwartki od 17.00 do 20.00) 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

– pomoc psychiatryczno-pedagogiczna 
tel. 22 855 44 32 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
tel. 22 837 55 59 

(poniedziałek – piątek od 8:00 do 20:00) 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej – poradnia ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

tel. 22 845 12 12 lub 667 833 400 
(poniedziałek – piątek od 08:00 do 20:00) 

Telefon zaufania – dla osób które znalazły się w trudnej sytuacji i potrzebują natychmiastowego 
interwencyjnego wsparcia. 

Telefon Zaufania 
tel. (22) 621 35 37 

Telefon Interwencyjny 
tel. 600 070 717 

Dyżury w godzinach 10:00-16:00 
– psychologiczny: od pon. do pt. (bez czwartków) 

– prawny: czwartki 
Bezpłatna linia wsparcia dla osób po stracie bliskich 

tel. 0 800 108 108 
 (poniedziałek-piątek od 14.00 do 20.00) 

Telefoniczna Pierwsza Pomoc Psychologiczna 
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tel. 22 425 98 48 
(poniedziałek – piątek od 17:00 do 20:00 / sobota od 15:00 do 17:00) 
Telefon interwencyjny w sprawie zaginionych dzieci – Linia Nadziei 

tel. 600 100 260  
(czynne całodobowo)  

POMOC DLA NAUCZYCIELI I RODZICÓW 
Całodobowa bezpłatna infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli 

tel. 800 080 222 
(czynne całodobowo) 

Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci 
tel. 800 100 100 

(poniedziałek-piątek, od 12.00-15.00) 
Infolinia dla wychowawcy – pierwszy ogólnopolski 

telefon zaufania dla nauczycieli 
tel.  0801 800 967 

(poniedziałek, środa, czwartek od 17:00-19:00) 
POMARAŃCZOWA LINIA – program informacyjno-konsultacyjny dla rodziców dzieci pijących alkohol i 

zażywających narkotyki 
tel. 801 140 068 

(poniedziałek – piątek od 14:00 do 20:00)   

  
POMOC DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

  
Całodobowa bezpłatna infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli 

tel. 800 080 222 
(czynne całodobowo) 

Biuro Rzecznika Praw Pacjenta 
Bezpłatna infolinia 

tel. 800 190 590 
(poniedziałek- piątek od 8:00 do 20:00) 

   Dziecięcy Telefon Zaufania 
Rzecznika Praw Dziecka 

tel. 800 12 12 12 
(poniedziałek-piątek od 8.15 do 20.00) 

Infolinia Rzecznika Praw Obywatelskich 
tel. 800 676 676 

(Czynna w poniedziałki od godz. 10.00-18.00. Od wtorku do piątku od godz. 8.00-16.00) 
Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 

tel. 116 111 
(czynny 7 dni w tygodniu, 24 h na dobę) 
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Młodzieżowy Telefon Zaufania 
  tel. 19288 

(poniedziałek-piątek od 15:00- 19:00) 
Młodzieżowy telefon zaufania do rozmów o seksie 

Piątkowe Pogotowie Pontonowe 
tel. 22 635 93 92 

(w piątki od godz. 16.00 do 20.00) 
Telefon dla dzieci i nastolatków zaniedbanych, seksualnie wykorzystywanych, których rodzice piją – 

Telefon Stowarzyszenia Opta 
tel. 22 27 61 72 

(poniedziałek-piątek od 15:00 do 18:00)  

POMOC DLA OFIAR PRZEMOCY 
Ogólnopolski Telefon Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia” 
tel. 800 120 002 

telefon pracuje całodobowo 
Poradnia Telefoniczna „Niebieskiej Linii” 

tel. 22 668 70 00 
(poniedziałek – piątek od 12:00 do 18:00) 

Policyjny Telefon Zaufania 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

tel. 800 120 226 
(poniedziałek-piątek, od 9.30-15.30, połączenie bezpłatne) 

Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci 
tel. 800 100 100 

(poniedziałek-piątek, od 12.00-15.00) 
Całodobowy telefon dla kobiet doświadczających przemocy 

tel. 600 070 717 
(codziennie / całodobowo) 

Anonimowa policyjna linia specjalna – zatrzymać przemoc 
tel. 800 120 148 

(całodobowo, połączenie bezpłatne) 
Telefon zaufania dla kobiet w ciąży i rodziny 

tel. 85 732 22 22 
(poniedziałek – piątek od 15:00 do 18:00) 
Telefon zaufania –  Centrum Praw Kobiet 

22 62 13 537 
(czwartki od 10.00 do 16.00 dyżur prawny) 

Telefon zaufania dla osób dotkniętych przemocą seksualną w Kościele 
800 280 900 

Telefon wsparcia działa we wtorki w godzinach 19:00-22:00. 
Kontakt telefoniczny przeznaczony jest przede wszystkim dla osób, 

które same doświadczyły wykorzystywania seksualnego, oraz ich najbliższych. 
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Inicjatywę tworzą świeccy katolicy, telefon świadczy pomoc osobom dorosłym. 
Więcej informacji: www.zranieni.info  

POMOC DLA OSÓB Z UZALEŻNIENIAMI  
Ogólnopolski Telefon Zaufania „Uzależnienia behawioralne” 

tel. 801 889 880 
(Czynny codziennie od godz. 17.00-22.00 z wyjątkiem świąt państwowych) 

 Dzwoniąc płacisz tylko za pierwszy impuls połączenia 
Ogólnopolski Telefon Zaufania 

„Narkotyki – Narkomania” 
tel. 801 199 990 

(codziennie od godz. 16.00-21.00) 
Dzwoniąc płacisz tylko za pierwszy impuls połączenia 

Infolinia stowarzyszenia Karan (problemy narkotykowe) 
tel. 800 120 289 

(poniedziałek – piątek od 9:00 do 17:00, połączenie bezpłatne) 
Infolinia pogotowia makowego „POWRÓT Z U” 

tel. 801 109 696 
(poniedziałek – piątek od 10:00 do 20:00, sobota od 10:00 do 19:00)  

Narkomania – pomoc rodzinie infolinia towarzystwa rodzin i przyjaciół dzieci uzależnionych „POWRÓT Z 
U” 

tel. 800 120 359 
(poniedziałek – piątek od 10:00 do 20:00, sobota od 10:00 do 15:00) 

CENTRUM POSZUKIWAŃ LUDZI ZAGINIONYCH 
Numery 24/H – linie wsparcia 

tel. 801 24 70 70 
z numerów stacjonarnych Orange Polska opłata jak za jeden impuls, niezależnie od długości rozmowy z 

każdego miejsca w Polsce 
tel. 22 654 70 70 

 z telefonów stacjonarnych w Polsce 
tel. +48 22 654 70 70 

 gdy dzwonisz z zagranicy 
tel. +48 22 654 70 70 

 jeśli dzwonisz z telefonu komórkowego 
Telefon w sprawie zaginionego dziecka i nastolatka 

tel. 116 000 

POMOC ZWIĄZANA Z OBAWĄ ZAKAŻENIA HIV/AIDS 
Telefon Zaufania HIV/AIDS 

tel. 22 692 82 26 lub 801 888 448 
(poniedziałek-piątek od 9:00 do 21:00) 

połączenie płatne tylko za pierwszą minutę 
 
Źródło oraz więcej informacji na stronie: www.forumprzeciwdepresji.pl 
 

https://zranieni.info/
http://www.forumprzeciwdepresji.pl/
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KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

 
 
 
 
 
 
Czy są tutaj wielbiciele podróży? Wspaniale! Dlatego, 
że nowa akcja jest idealnym połączeniem NGOsów z 
podróżami.  
 
Jak wielu z Was może się domyślać mamy  
w Lesznie kilkanaście organizacji pozarządowych, które 
swoje działania wiążą również z podróżami. Ich wyjazdy 
przybierają różne formy. Są to np. celowe wyjazdy  
w konkretne miejsca czy samą podróżą jest dojazd do 
danego celu. 
 
Jaki jest cel akcji? 
Chcemy abyście jeszcze bliżej poznali organizacje 
pozarządowe działające w Lesznie. Nasze organizacje to 
ludzie, którzy najczęściej posiadają bagaż ciekawych, 
nietuzinkowych doświadczeń. Postanowiliśmy stworzyć 
akcję w której właśnie ci ludzie podzielą się z Wami tymi 
doświadczeniami. Aż szkoda, aby te doświadczenia nie 
wymknęły się poza grono organizacji! 
 
W ramach akcji publikowane są artykuły  
w których opisywane będą podróże członków naszych 
organizacji. W artykułach znajdziecie praktyczne informacje, np. co ze sobą zabrać, gdzie dobrze zjeść, na co 
warto zwrócić uwagę - przede wszystkim praktyczne informacje. Oprócz opisów, wzrokowcy oraz wielbiciele 
fotografii będą mogli podziwiać podróżnicze doświadczenia na fotografiach. W artykułach z pewnością nie 
zabraknie również ciekawych, luźnych anegdot. 
 
Dlaczego podróże?  
Nie od dziś wiadomo, że podróże kształcą! Bez względu na to jak daleko podróżujemy, czy jest to podróż po 
Polsce, czy za granicę, za każdym razem uczymy się czegoś nowego. Podróże powodują również, że mamy 
okazję bliżej poznać samych siebie czy możemy uciec gdzieś daleko od spraw codziennych i nie myśleć o tym, 
co wydarzy się jutro. To tylko kilka z pozytywnych stron podróży. Najnowsze badania naukowców z Will 
Ferguson, Washington State University wyraźnie pokazują, że ludzie, którzy często podróżują, a w dobie 
lockdownu planują wycieczki lub podróże, są szczęśliwsi od tych, którzy tego nie robią. Wyniki swoich badań 
opublikowali w czasopiśmie „Tourism Analysis”. Może to właśnie podróżnicze doświadczenia naszych 
organizacji zmotywują kogoś z Was do zaplanowania podróży na czas, kiedy będzie to już możliwe i sprawią, 
że będziecie szczęśliwsi?  
 

NGO W TRASIE 
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Podróże tylko po Polsce? 
Oczywiście, że nie! Nasze organizacje są gotowe podzielić się z Wami wielooooma doświadczeniami. 
Owszem, wiele z nich to doświadczenia zdobyte w Polsce, jednak ni tylko! Nasze organizacje lubią poznawać 
również nowe kultury, wzorce zachowań, kuchnie czy ludzi nawet z całej Europy! To będzie naprawdę 
ciekawa akcja!  
 
Pierwsza organizacja z jaką wyruszamy w podróż to Stowarzyszenie Klub Motocyklowy Bikers Legion 

Leszno!  
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Historia Stowarzyszenia Klub Motocyklowy 
Bikers Legion Leszno 

 
Jako pierwszą podróżniczą organizację pragniemy przedstawić Wam Stowarzyszenie Klub Motocyklowy 
Bikers Legion Leszno, których to ekscytujące podróże będziecie mieli okazje poznać przez nadchodzące 
tygodnie na naszej stronie www.ngo.leszno.pl oraz w następnych numerach informatora „Co słychać w III 
Sektorze?”. 
 
Członkowie stowarzyszenia to pasjonaci bezpiecznej jazdy na motocyklach, ciągłego pogłębiania wiedzy  
o tych pojazdach oraz turystyki motocyklowej. Mogą pochwalić się niejednym wyjazdem po Polsce oraz 
Europie. To własnie z nimi oddamy się w wirtualne podróże przez kolejne tygodnie! 
 
Wszystko rozpoczęło się w roku 2013. Grupa przyjaciół stworzyła spontanicznie grupę motocyklistów, 
organizowali wspólnie wyjazdy w trasy, zaliczali kolejne wyprawy. Spotykali na swojej drodze podobnych 
miłośników dwóch kółek. W pewnym momencie narodziła się myśl o założeniu klubu motocyklowego. 
Klamka zapadła 12 stycznia 2014 roku. Na pierwszym posiedzeniu członków klubu uczestniczyło dziesięciu 
facetów i jedna amazonka. Na początku wybrali nazwę klubu, barwy oraz godło. Co miesiąc spotykali się 
omawiając rozmaite pomysły i propozycje. Już w kwietniu przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji „Patrz  
w lusterka – motocykle są wszędzie”. Wspólnie z policją informowali kierowców o konieczności zachowania 
wzmożonej ostrożności oraz rozdawali specjalne naklejki na samochody. 
 
W dniu 18 maja 2014r., KM Bikers Legion Leszno został członkiem Polskiego Ruchu Motocyklowego  
– organizacji zrzeszającej kilkadziesiąt klubów motocyklowych z całej Polski. 
 
Pierwszy rok działalności klubu udało się zwieńczyć zorganizowaniem zakończenia sezonu motocyklowego 
na leszczyńskim rynku. Pod ratusz zjechało blisko 600 maszyn. 
 
Wisienką na torcie był udział czteroosobowej delegacji klubu w debacie  „Sejm motocyklistom”, która odbyła 
się w listopadzie w gmachu Sejmu. Rozmowy dotyczyły głównie poprawy bezpieczeństwa jednośladów na 
drogach. 
 
W kwietniu, klub przekształcił się w stowarzyszenie, dzięki czemu uzyskał osobowość prawną. Członkami 
klubu zostają wyłącznie posiadacze ciężkich motocykli typu chopper lub cruiser. W motocyklach tych jest coś 
wyjątkowego, coś co sprawia, że trudno przejść obok nich obojętnie. To prawdziwe motocykle z duszą. 
Maszyny te imponują nie tylko niesamowitym wyglądem ale także bardzo dobrymi właściwościami jezdnymi, 
świetną dynamiką oraz komfortem i bezpieczeństwem jazdy. 
 
Z członkami klubu może jechać każdy, kto zachowuje podczas jazdy należytą ostrożność i żelazną dyscyplinę 
jazdy – jazda w kolumnie. 

http://www.ngo.leszno.pl/


  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

32 

32 

Członkowie klubu a jest ich coraz więcej, mają coraz więcej pomysłów i planów. Biorą udział w corocznych 
akcjach „Patrz w lusterka – motocykle są wszędzie”, wspomagają swoim udziałem Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy, są ambasadorami Fundacji Chorych na Zespół Dandy-Walkera „Podaj Dalej”. 
Zorganizowali mnóstwo ciekawych wyjazdów w kraju i poza granicę : okolice czeskiego Liberca, Pętla 
Bieszczadzka, objazd całej Rumunii, zwiedzili całe Bałkany czy ostatnio Ukrainę, Mołdawię, Naddziestrze  
i Bułgarię. 
 
W dobie pandemii, która wstrzymuje i ogranicza nie tylko wyjazdy, członkowie klubu mają co wspominać  
i chcą się z nimi podzielić także z innymi.   
 
O tych wszystkich ciekawych eskapadach już w następnych publikacjach. 
 
Stowarzyszenie cały czas otwarte jest na nowych członków, ludzi z pasją do motocykli! Propagują bezpieczną 
jazdę jednośladami, budując w ten sposób pozytywny wizerunek motocyklistów. Nie ma dla nich znaczenia 
płeć, zawód, wykształcenie, wiara. Najważniejsza jest pasja i miłość do motocykli. Jeśli więc jesteś 
posiadaczem choppera lub cruisera, masz dość samotnej jazdy „wokół komina”, chcesz działać na rzecz 
lokalnej społeczności i nieść pomoc ludziom w potrzebie, dołącz do nich! 
 
Skontaktować się można poprzez fanpage na Facebooku (MotoLegionLeszno), poprzez stronę 
internernetową www.bikerslegion.leszno.eu oraz dzwoniąc na nr tel. 603 603 049. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bikerslegion.leszno.eu/
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Dzień Kolorowej Skarpetki 

- Załóż kolorowe skarpetki! Światowy Dzień Zespołu Downa 

21 marca jest kolorowy nie tylko z powodu pierwszego dnia wiosny! To właśnie w tym dniu obchodzimy 
Światowy Dzień Zespołu Downa.  

Miasto Leszno oraz leszczyńskie NGO  zachęcają  do udziału w akcji poprzez założenie tego dnia 
kolorowych skarpetek „nie do pary” jako wyraz radości, tolerancji i solidarności  

z osobami z Zespołem Downa. 

Data obchodów Światowego Dnia Zespołu Downa jest symboliczna. Przypada on na 21. dzień 3. miesiąca  
w roku ponieważ to właśnie dodatkowy, trzeci, chromosom w 21. parze składających się z łańcuchów DNA 
chromosomów  
w ludzkich komórkach powoduje występowanie tej wady genetycznej. Stąd też inna nazwa tego zaburzenia 
-  trisomia 21.  

Światowy Dzień Zespołu Downa jest świętem ustanowionym w 2005 roku z inicjatywy 
Stowarzyszenia  Down Syndrome International (DSI), mając na celu budowanie świadomości na temat tego, 
czym jest Zespół Downa, a także tolerancji i wrażliwości na potrzeby osób nim dotkniętych. Od 2012 roku 
patronat nad obchodami sprawuje Organizacja Narodów Zjednoczonych. 

Zespół Downa jest odmiennością biologiczną człowieka, którego natura wyposażyła w dodatkową informację 
genetyczną zawartą w chromosomie 21. To ona właśnie modyfikuje rozwój i kształtuje cechy wyróżniające 
daną osobę pośród innych ludzi. W efekcie dochodzi do zmian tempa rozwoju danej osoby. Najdotkliwiej 
odczuwanym przez osoby z Zespołem Downa zaburzeniem jest osłabienie procesu zapamiętywania  
i zaburzenie mowy. Nazwa tej wady genetycznej pochodzi od nazwiska angielskiego lekarza Johna Langdona 

ŚWIADOMOŚĆ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
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Downa, który w 1866 r. pierwszy opisał podobieństwo grupy osób z odmiennym rozwojem, które nie były ze 
sobą spokrewnione. 

Przyłącz się do akcji!  

Wy też możecie przyłączyć się do akcji! Wyślijcie nam swoje zdjęcie, na którym widać, że macie dwie różne 
skarpetki, albo zdjęcie, na którym macie narysowaną na dłoni #LinięProstą. Zdjęcia możecie wysyłać na adres 
e-mail:  ngo@leszno.pl lub na fanpage Leszczyńskie NGO. 

Opublikujemy je w galerii! :) 

 

 
 

"Zaświeć się na niebiesko" dla autyzmu 

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Autyzmu. Obchodom 
towarzyszy ogólnoświatowa akcja „Na niebiesko dla Autyzmu" 
(Light It Up Blue).  
 
Każdego roku w dniu obchodów wiele firm i instytucji na całym 
świecie i w Polsce włącza niebieską iluminację na swoich 
budynkach, w witrynach bądź innych obiektach.  
 
 

 

mailto:ngo@leszno.pl
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W Lesznie w ubiegłych latach na niebiesko oświetlany był Ratusz, oraz 
budynek  MPWIK.  
 
Od paru lat Miasto Leszno wspólnie z leszczyńskimi organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
podejmuje wiele działań mających na celu zwrócenie uwagi 
mieszkańców, na to iż są wśród nas osoby autystyczne.  Osoby te 
potrzebują zrozumienia, akceptacji i pomocy ze względu na swoje 
problemy z interakcją społeczną, komunikowaniem się i często 
trudnymi zachowaniami. Osoby z autyzmem i Zespołem Aspergera – jak każdy z nas – pragną przyjaźni, 
miłości, potrzebują wyjść z domu do ludzi. 

O autyzmie 

Obecnie autyzm definiuje się jako zaburzenie neurorozwojowe. Nie jest to choroba psychiczna, ale 
zaburzenie wpływające w istotny sposób na życie społeczne i rodzinne osoby nim dotkniętej. 

Zaburzenia autystyczne mają bardzo zróżnicowany charakter, nie tworzą jednolitego obrazu. Wśród osób 
autystycznych są osoby głęboko niepełnosprawne, niemówiące, bardzo słabo funkcjonujące społecznie, ale 
także lepiej funkcjonujące, posługujące się mową, posiadające pewien stopień umiejętności społecznych,  
a czasem wyróżniają się  ponadprzeciętnym poziomem niektórych sprawności intelektualnych, dlatego  
w literaturze światowej używa się określenia „spektrum zaburzeń autystycznych” (z ang. Autism Spectrum 
Disorder, w skrócie ASD). Cztery razy częściej autyzm występuje u chłopców niż u dziewczynek. 

Dane: 

Według danych Autism Europe ponad 5 
mln osób w Unii Europejskiej dotkniętych 
jest autyzmem.  
W Stanach Zjednoczonych podaje się, że 
jedno na 68 urodzonych dzieci jest 
dotkniętych tym rodzajem 
niepełnosprawności.  

Nie ma dokładnych danych, co do liczby 
osób z autyzmem w Polsce. Jednak 
przyjmując dane z badań 
epidemiologicznych przeprowadzanych w 
różnych krajach można ocenić, iż w 
Polsce osób tych może być co najmniej 
60 tysięcy w tym około 10 tys. dorosłych. 
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W dniu 2 kwietnia każdy może wyrazić swą solidarność z osobami z autyzmem: 

• oświetlić budynek na niebiesko; 

• zorganizować "Niebieski Dzień" w pracy, w przedszkolu etc.; 

• nałożyć ubranie w kolorze niebieskim; 

• dodać niebieską żarówkę lub puzzla do swego profilu na facebook’u lub strony www. 

Zacznijmy edukację od najmłodszych. Dzięki wiedzy i świadomości możemy wspólnie budować 
zrozumienie i akceptację dla osób z autyzmem. 

 
Fakty i mity o osobach z niepełnosprawnościami 
Stereotypy myślowe, mity społeczne i uprzedzenia tworzone są przez ludzi w celu uproszczenia otaczającej 
ich rzeczywistości, brak zastanowienia i analizy przyczynia się do powstawania krzywdzącego, 
zafałszowanego obrazu osób z 
niepełnosprawnościami. 

Często nie posiadając dostatecznych informacji 
na dany temat swoje przekonania opieramy na 
wiedzy potocznej  
i występujących w społeczeństwie stereotypach. 
Zdarza się także, że chcąc pomóc osobie z 
niepełnosprawnością postępujemy zgodnie z 
zasadami, które wydają się nam słuszne, a w 
rzeczywistości jest nieco inaczej. 

Na stronie www.ngo.leszno.pl dostępna jest 
broszura, w której przedstawionych zostało kilka 
mitów i stereotypów dotyczących osób z 
niepełnosprawnościami, które funkcjonują w 
świadomości wielu ludzi. 

Najważniejszym zadaniem stającym przed 
społeczeństwem jest rzetelne opiniowanie na 
podstawie konkretnej, rzeczywistej wiedzy, otwarcie się na komunikację i lepsze poznanie środowiska osób  
z niepełnosprawnościami, a także wyzbycie się negatywnej imaginacji obrazu tych osób. Konkluzja jest taka, 
że istnieją stereotypy, które wyostrzone przyczyniają się do powstawania uprzedzeń, są ich źródłem  
i motywacją. Istnieją również czynniki, które mogą spowodować zmianę stereotypów bądź uprzedzeń  
i przyczynić się do ich redukcji bądź modyfikacji. Ważne, abyśmy widzieli człowieka, a nie jego 
niepełnosprawność. 

Przygotowana broszura ma ułatwić zrozumienie niektórych kwestii i  pomóc w przełamywaniu 
stereotypowego myślenia o niepełnosprawności i osobach nią dotkniętych. Normalizacja życia osób  
z niepełnosprawnością wymaga zrozumienia, że różnorodność ludzkiego gatunku jest naturalną częścią jego 

http://www.ngo.leszno.pl/
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obrazu. Człowiek z niepełnosprawnością zwykle robi to samo co wszyscy, chociaż nie zawsze w ten sam 
sposób co większość. Każdy, bez względu na stopień sprawności, ma przecież ten ulubiony, preferowany 
przez siebie sposób wykonywania codziennych obowiązków. 

Chcąc zrozumieć, kim jest osoba z niepełnosprawnością, nie trzeba od razu tracić sprawności. Czasem 
wystarczy zmienić perspektywę patrzenia z owianej mitami na opartą na rzetelnej informacji. Kontaktom  
z osobami niepełnosprawnymi często towarzyszy lęk przed popełnieniem jakiejś niezręczności. Niekiedy jest 
on tak silny, że nie pozwala na nawiązanie naturalnych relacji. Faktem jest, że w Polsce żyje ponad 5 mln 
ludzi z niepełnosprawnością, a liczba ta stale rośnie. Mitem – że jednostka niewiele może zdziałać na drodze 
do normalizacji. Broszura przeznaczona jest dla tych osób, które pragną uczynić świat bliższym, bo znanym  
i rozumianym. 
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JEDEN PROCENT TWOJEGO PODATKU ZOSTAW W LESZNIE! 

Od wielu lat Polacy bardzo chętnie oddają jeden procent swojego podatku wybranej organizacji pożytku 
publicznego (OPP). Zachęcamy wszystkich mieszkańców do przekazywania 1 % na rzecz organizacji, które 
działają na rzecz Leszna i jego mieszkańców. Mamy na to czas do 30 kwietnia. 

Jeżeli chodzi o usługę Twój e-PIT, to warto pamiętać, że to od naszej decyzji zależeć będzie, czy 
skorzystamy z deklaracji przygotowanej przez urząd skarbowy. 

Rozliczając się, możesz przekazać swój 1% podatku organizacji, która otrzymała Twoje wsparcie w 2020 lub 
wybrać nową organizację. 

1. W serwisie podatki.gov.pl wybierz Twój e-PIT 

2. Uwierzytelnij się 
Wpisz swoje dane:  
• PESEL (albo: NIP i datę urodzenia)   
• kwotę przychodu z deklaracji za rok 2019 
• kwotę przychodu z jednej z informacji  
• od pracodawców (np. PIT-11) za rok 2020  
• lub użyj profilu zaufanego 

3. Sprawdź swoje dane. Teraz możesz: 
• zaakceptować zeznanie bez zmian i pobrać Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO)  
• jeśli nie rozliczasz się indywidualnie, zmienić sposób rozliczenia na:  
 - wspólne z małżonkiem   
 - jako osoba samotnie wychowująca dzieci  
• zmienić lub wskazać organizację pożytku publicznego (OPP), której chcesz przekazać 1% podatku  
• zmienić dane ulgi na dzieci lub dodać ulgę  
• dodać inne dane (np. odliczenia darowizny na cele krwiodawstwa, kultu religijnego, wydatki na cele 
rehabilitacyjne lub z tytułu użytkowania internetu, wpłaty na indywidualne konto zabezpieczenia 
emerytalnego (IKZE)  
• odrzucić przygotowany PIT i rozliczyć się samodzielnie w innej formie. W tym przypadku Twój e-PIT 
proponowany przez urząd nie będzie brany pod uwagę  
• nie zrobić nic — wówczas 30 kwietnia Twoje rozliczenie zostanie uznane za złożone 

4. Zaakceptuj i wyślij zeznanie 
5. Teraz możesz pobrać UPO (Urzędowe Poświadczenie Odbioru) 

 

ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE 
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Usługa Twój e-PIT automatycznie wskazuje tę organizację pożytku publicznego (OPP), która w ubiegłym 
roku otrzymała od Ciebie 1% podatku. Wskazuje też cel szczegółowy i automatycznie zaznacza zgodę na 
przekazanie wybranej OPP informacji o 1%, według informacji z ubiegłego roku. Możesz edytować te dane.  

Jeśli zaś nie przekazywałeś/aś 1% pole to będzie puste oczywiście z możliwością wskazania organizacji, którą 
chcesz wesprzeć.  

Przypominamy, że emeryci i renciści mogą przekazać 1 % podatku - można to zrobić na dwa sposoby: 
a. samodzielnie wypełniając PIT-37 na podstawie PIT-u otrzymanego z ZUS, 
b. wypełniając i przekazując do właściwego Urzędu Skarbowego specjalny PIT-OP, bez konieczności 
samodzielnego rozliczenia z urzędem skarbowym. 

Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% 
podatku dochodowego dla osób fizycznych za rok 2020 

 
LP. NUMER KRS NAZWA ORGANIZACJI 

1. 0000224658 CARITAS POZNAŃSKA, cel szczegółowy DOM DZIECKA IM. ŚWIĘTEJ RODZINY W LESZNIE 

2. 0000277339 FUNDACJA CHORYCH NA ZESPÓŁ DANDY - WALKERA "PODAJ DALEJ" 

3. 0000510810 FUNDACJA DELHAN UŚMIECH W BARWACH TĘCZY 

4. 0000214614 FUNDACJA EDUKACYJNA PRO MUSICA 

5. 0000399979 FUNDACJA JESIENNY UŚMIECH 

6. 0000548026 FUNDACJA LONDON POLISH SOCIETY 

7. 0000153535 FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ IM. JANA AMOSA KOMEŃSKIEGO W LESZNIE 

8. 0000076552 FUNDACJA "ODZEW" 

9. 0000133582 FUNDACJA ROZWOJU UROLOGII LESZCZYŃSKIEJ 

10. 0000065247 INTEGRACYJNY KLUB SPORTOWY LESZNO, cel szczegółowy: IKS Leszno 

11. 0000588215 KATOLICKA FUNDACJA "ROZRADUJ SIĘ W PANU" 

12. 0000270261 KLUB PIŁKARSKI POLONIA 1912 LESZNO, cel szczegółowy: KP POLONIA 1912 LESZNO 6348 

13. 0000420287 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE IM. FRYDERYKA CHOPINA 

14. 0000034807 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "KLUB ABSTYNENTÓW" W LESZNIE 

15. 0000248353 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE RAZEM Z NAMI NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

16. 0000055194 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE REHABILITACYJNE "AMAZONKA" 
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17. 0000031247 LIONS CLUB LESZNO 2000 

18. 0000055622 MIEJSKI KLUB PŁYWACKI ASTROMAL-LESZNO 

19. 0000028529 MKS REAL ASTROMAL LESZNO, cel szczegółowy: MKS REAL ASTROMAL 

20. 0000074145 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH, cel szczegółowy: Koło Leszno 

21. 0000385915 POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ REJONOWY W LESZNIE 

22. 0000309320 POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W LESZNIE 

23. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 5 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 5 LESZNO 8755         

24. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 6 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 6 LESZNO 8487 

25. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 7 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 7 LESZNO 8108 

26. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 8 W LESZNIE, cel szczegółowy: PM 8 LESZNO 8102 

27. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 10 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 10 LESZNO 6223 

28. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 12 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 12 LESZNO 6299 

29. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 13 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 13 LESZNO 6298 

30. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 15 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 15 LESZNO 8169 

31. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 18 W LESZNIE, cel szczegółowy: PM 18 LESZNO 8060 

32. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 19 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 19 LESZNO 9039 

33. 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 21 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI I ODDZIAŁAMI SPECJALNYMI W LESZNIE, cel szczegółowy: PM 21 
LESZNO 8044 

34. 0000103857 POLSKI ZWIĄZEK GŁUCHYCH, cel szczegółowy: Koło Terenowe w Lesznie 

35. 0000270261 RADA RODZICÓW PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ  W LESZNIE, cel szczegółowy SP NR 1 LESZNO 2011 

36. 
0000024646 

RUCH TRZEŹWOŚCIOWY W LESZNIE 

37. 0000078144 STOWARZYSZENIE CHORYCH NA CHOROBY REUMATYCZNE 

38. 0000118937 STOWARZYSZENIE ECHO 

39. 0000614310 STOWARZYSZENIE KATOLICKIE SENIORÓW IM. JANA PAWŁA II 

40. 0000348075 STOWARZYSZENIE "KOLORY" 

41. 0000379351 STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ "ŻYCIE JEST PIĘKNE" 

42. 0000034219 STOWARZYSZENIE LESZCZYŃSKI BANK ŻYWNOŚCI 

43. 0000068839 STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY SPECJALNEJ TROSKI IM. JANUSZA KORCZAKA  
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44. 0000578402 STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "NASZ DOM - NASZ ŚWIAT" 

45. 0000296593 STOWARZYSZENIE OFICERÓW REZERWY 69 LESZCZYŃSKIEGO PUŁKU PRZECIWLOTNICZEGO IM. GEN. DYW. STEFANA ROWECKIEGO 
"GROTA" I GARNIZONU LESZNO 

46. 0000056976 STOWARZYSZENIE "PRZYJACIEL SZKOŁY" W LESZNIE 

47. 0000306349 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W LESZNIE 

48. 0000408759 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA HUFCA ZHP LESZNO 

49. 0000330978 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ LESZCZYŃSKIEJ SZKOŁY ROLNICZO - BUDOWLANEJ 

50. 0000219986 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA IM. ROMANA MACIEJEWSKIEGO W LESZNIE 

51. 0000270261 STOWARZYSZENIE SPORTOWE AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ "MŁODA POLONIA ASTROMAL", cel szczegółowy: MŁODA POLONIA 1041 

52. 0000270261 STOWARZYSZENIE SPORTOWE CRC LESZNO, cel szczegółowy KLUB CRC LESZNO 8241        

53. 0000427837 STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE 

54. 0000270261 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 12 IM. GEN. STEFANA GROTA ROWECKIEGO, cel szczegółowy SP NR 12 LESZNO 2054 

55. 0000044643 TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE 

56. 0000213545 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W LESZNIE 

57. 0000299087 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W LESZNIE 

58. 0000197334 UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY "ACHILLES" LESZNO, cel szczegółowy: UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY "ACHILLES" LESZNO 

59. 0000270261 UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY FOOTBALL ACADEMY LESZNO, cel szczegółowy: FOOTBALL ACADEMY LESZNO 8920 

60. 0000270261 UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY "JEDYNKA" PRZY SP NR 1 W LESZNIE, cel szczegółowy: UKS JEDYNKA LESZNO 4290 

 

Wspierajmy nasze lokalne organizacje, ponieważ to właśnie dzięki ich działalności wsparcie otrzymują 
nasze dzieci, osoby niepełnosprawne, osoby starsze, chore, ubogie, wykluczone czy po prostu mniej 
zaradne. Leszczyńskie organizacje pozarządowe podejmują wiele inicjatyw i działań dla wspólnego dobra 
nas wszystkich. Organizują bezpłatną ofertę kulturalną, edukacyjną, zajęcia sportowe, czy też opiekę dla 
potrzebujących. Pomagają w rozwijaniu pasji i zainteresowań. Otaczają opieką bezdomne zwierzęta. Niosą 
pomoc tam, gdzie jest taka potrzeba. 

Dzięki temu, że sami możemy zdecydować, której organizacji podarujemy część naszego podatku, mamy 
wpływ na to jak nasze pieniądze zostaną wykorzystane. 
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JEŚLI JESZCZE NIE JESTEŚ ZDECYDOWANY KOMU 

I JAK PRZEKAZAĆ SWÓJ 1% PRZECZYTAJ! 

Przygotowaliśmy dla Was na podstawie informacji, które mamy nadzieję rozwieją wszelkie wątpliwości. 

Co stanie się kiedy nie nic nie zrobię – pozostawię moje rozliczenie urzędowi skarbowemu? 
To zależy od tego czy w roku poprzednim przekazywaliśmy 1%. Jeśli tak było, to w rozliczeniu za 2020 r. 
wskazana zostanie ta sama OPP, której przekazaliśmy 1% w roku poprzednim. Jeśli jest ona nadal na liście 
OPP uprawnionych do otrzymywania 1%. 

Jeśli w poprzednim rozliczeniu nie wskazywaliśmy żadnej OPP, a w roku 2021 nic nie zrobimy z naszym PIT-
em, to NIESTETY NIE PRZEKAŻEMY 1%. Urząd skarbowy nie ma kompetencji, żeby wskazać OPP za nas. 

Co jeśli podatnik nie wskazał w zeznaniu za rok ubiegły OPP, a chce przekazać 1% wybranej organizacji  
w tym roku? 

W zeznaniu przygotowanym dla podatnika w ramach usługi Twój e-PIT nie będzie wskazana żadna OPP. Aby 
uzupełnić zeznanie tylko w tym zakresie, podatnik musi wejść na stronę Portalu Podatkowego  
i zalogować się do usługi Twój e-PIT, podając swoje dane (PESEL albo NIP i datę urodzenia; kwotę przychodu 
z deklaracji za rok poprzedni i kwotę przychodu z jednej z informacji od pracodawców np. PIT-11 za rok 2020) 
albo używając profilu zaufanego. 

Informacje o przekazaniu 1% podatku na rzecz OPP będą widoczne na głównym ekranie usługi, zaraz po 
zalogowaniu się do niej. Aby wskazać KRS wybranej organizacji podatnik musi wybrać opcję „Wybieram 
Organizację Pożytku Publicznego". Uwaga! Usługa Twój e-PIT jest dostępna od 15 lutego do 30 kwietnia 2021 
r. 

Czy zgodę na przekazanie OPP informacji o 1% podatku zaznaczamy co roku podczas wypełniania 1% 
w PIT? 

Jeżeli podatnik zaznaczył już w latach poprzednich tę zgodę, będzie ona zaznaczona automatycznie 
w rozliczeniu za rok bieżący. 
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Czy mogę wskazać konkretny cel, na który przekazuję swój 1%? 

Tak, służy do tego rubryka „Informacje uzupełniające” w formularzach PIT. 

Czy organizacja, której przekażę 1%, będzie wiedziała, że to ode mnie? 

Tylko jeżeli wyrazisz na to zgodę w formularz PIT. Zgoda nie jest wymagana. 

Czy mogę w tym roku przekazać 1% tej samej organizacji co w zeszłym roku? 

Tak, jeżeli ta organizacja utrzymała statut organizacji pożytku publicznego i znalazła się w aktualnym wykazie 
organizacji uprawnionych do zbierania 1%. Sprawdź, czy organizacja jest nadal na liście. 

Czy kwota 1% podatku z ubiegłego roku będzie przepisana do zeznania za rok bieżący? 

Nie, kwota 1% podatku jest wyliczana na podstawie bieżącego rozliczenia zeznania podatkowego. 
 

W tym roku chcę po raz pierwszy rozliczyć się wspólnie z mężem. Która OPP zostanie wskazana we 
wspólnym zeznaniu w usłudze Twój e-PIT? 

We wspólnym zeznaniu małżonków zostanie wskazana ta organizacja, którą wskazała Pani, jeżeli to Pani –  
w zeznaniu przygotowanym przez urząd skarbowy w ramach usługi Twój e-PIT – występuje jako podatnik. 

Czy na jednym formularzu PIT mogę przekazać swój 1% więcej niż jednej organizacji? 

Nie. Jeżeli natomiast wypełniasz więcej niż jeden formularz PIT (np. jeden w związku z przychodami z pracy, 
jeden w związku z dochodami z papierów wartościowych), możesz przekazać 1% z każdego formularza na 
inną organizację. 

Czy emeryt lub rencista może przekazać 1%? 

Tak, ma nawet dwie możliwości. Może samodzielnie wypełnić PIT–37 na podstawie PIT–u, który przysyła 
ZUS, albo po prostu wypełnić specjalny PIT-OP), w którym wskaże jakiej organizacji pożytku, chce przekazać 
1%.   

Co się stanie, jeśli wskażę w PIT organizację, której nie ma na wykazie organizacji uprawnionych do 1%? 

W takiej sytuacji urząd skarbowy odstępuje od przekazania 1% – 1% nie trafia do żadnej organizacji, tylko do 
budżetu państwa, jak cała reszta podatku. 

Co z osobami, które nie posługują się komputerem, w jaki sposób będą mogły sprawdzić/skorygować 
deklarację np. w zakresie OPP? 
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Zeznania sporządzone przez urząd skarbowy w ramach usługi Twój e-PIT będą udostępnione wyłącznie  
w internecie. Podatnik – podobnie jak w poprzednich latach – może złożyć PIT w formie papierowej. Takie 
zeznanie, które podatnik sporządzi samodzielnie i wskaże w nim wybraną przez siebie OPP, będzie wiążące 
dla urzędu skarbowego. 

Czy przekazywanie 1 proc. podatku organizacjom pożytku publicznego jest obowiązkowe? 
 
Oczywiście, że nie. Warto to jednak zrobić, bo dzięki temu sami decydujemy, na co pójdzie niewielka część 
naszego podatku. Możemy przy tym wspierać cele bliskie naszemu sercu. Ale jeśli nie przekażemy 1 proc. 
OPP, nie ma żadnych konsekwencji. 

Czy 1% jest darowizną? 

1% to nie darowizna! Przekazując 1% decydujemy, że część naszego podatku, który i tak musimy zapłacić, 
zamiast do skarbu państwa trafi do wybranej organizacji pożytku publicznego. Przekazując darowiznę 
przekazujemy pieniądze z własnej kieszeni. Możemy nimi obdarować każdą organizację, nie tylko OPP. 

Czy jeśli od dochodu odliczam sobie darowizny, to mogę jednocześnie przekazać mój 1% podatku jakiejś 
organizacji? 

Tak, bowiem odliczanie darowizny i przekazywanie 1% organizacjom to dwa zupełnie odrębne zagadnienia. 
Podstawa prawna, która daje nam możliwość odliczania od dochodu darowizn na tzw. szlachetne cele to art. 
26, ust. 1, pkt. 9. ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Korzystając z tego zapisu, możemy 
jednocześnie wypełnić wniosek o przekazanie części podatku dla jakiejś organizacji. Trzeba tylko pamiętać, 
że darowiznę odliczamy tylko wtedy, gdy dokonaliśmy jej w roku podatkowym, którego dotyczy zeznanie. 

Czy jako firma też mogę przekazać 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego? 

To zależy od tego, co rozumiemy pod pojęciem „firma”. Przekazywanie 1% podatku to przywilej dotyczący 
osób fizycznych (czyli tych, którzy płacą podatek dochodowy od osób fizycznych, podatników płacących 
zryczałtowany podatek od przychodów ewidencjonowanych oraz tych, którzy prowadząc jednoosobową 
działalność gospodarczą płacą podatek liniowy – 19%). Swojego 1% podatku na rzecz OPP nie mogą 
natomiast przekazywać osoby prawne, np. spółki, organizacje pozarządowe czy państwowe 
przedsiębiorstwa. 

Co zyskujemy, przekazując 1 procent? 

Mamy bezpośredni wpływ na to, jak wydawane są nasze pieniądze. Niewielka ich część, ale dobre i to. Jeśli 
nie zdecydujemy się na przekazanie 1 proc. podatku OPP, pieniądze te i tak nie zostaną w naszych 
kieszeniach. Zabierze je fiskus. Trafią do wspólnego worka budżetowego, i to politycy zdecydują, jak je 
wydać. 1 proc. daje nam okazję, żeby wziąć sprawy w swoje ręce, a przede wszystkim wspierać organizacje 
działające w mieście, w którym żyjemy.  

Czy przekazanie 1 proc. jest bezpieczne? Czy nie ściągnę tym sobie na głowę fiskusa? 
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Absolutnie bezpieczne. Prawo podatników do dzielenia się niewielką częścią podatku z organizacjami 
pożytku publicznego parlament zapisał w ustawie o podatku od dochodów osobistych (PIT). Za zgodą 
rządu.  Nie ma się czego obawiać. Przeciwnie, można sobie w ten sposób zaskarbić wdzięczność osób, które 
nie radzą sobie w życiu tak dobrze jak my. 1 proc. swojego rocznego podatku możemy wspierać organizacje 
pożytku publicznego, czyli różnego rodzaju fundacje i stowarzyszenia, m.in. prowadzące i wspierające 
hospicja, stołówki i noclegownie dla biednych i bezdomnych, finansujące leczenie osób, których na to nie 
stać, naukę i wypoczynek dzieci z ubogich rodzin, ale także instytucje i przedsięwzięcia kulturalne, kluby  
i organizacje sportowe czy instytucje opiekujące się zwierzętami. Jest w czym wybierać.  

Kiedy urząd skarbowy przekazuje pieniądze organizacjom pożytku publicznego? 

Bez względu na to, czy zeznanie podatkowe złożymy w pierwszym czy w ostatnim możliwym dniu akcji 
rozliczeniowej, nasze pieniądze przekazane zostaną dopiero w lipcu lub sierpniu. Ma to związek z tym, że 
naczelnik urzędu skarbowego jest zobowiązany do przekazywania środków organizacjom pożytku 
publicznego dopiero w trzecim lub czwartym miesiącu od momentu zakończenia przyjmowania zeznań 
podatkowych (czyli najczęściej w trzy-cztery miesiące od końca kwietnia). 
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Tegoroczna akcja "Zakochaj się w Lesznie jak 
MY" nawiązywała do leszczyńskich organizacji 
pozarządowych, ponieważ to one są czynnikiem, dzięki 
któremu możemy pokochać Leszno jeszcze bardziej. 

Akcję zapoczątkowały oraz zakończyły filmiki na których 
obejrzeć można leszczyńskie murale. Widea znaleźć można 
na naszym kanale na YouTube (Leszczyńskie NGO). 

W wyniku kampanii powstała również galeria zdjęć 
leszczyńskich murali, którą można znaleźć na naszej stronie 
internetowej www.ngo.leszno.pl oraz na naszym Facebooku (LeszczyńskieNGO).  

Na fanpage naszego Facebookowego profilu przez 2 tygodnie pojawiały się zabawy w których mieszkańcy 
odpowiadali na pytania. Pytania były ściśle powiązane z leszczyńskimi NGO.  

Osoby biorące udział w zabawach miały za zadanie odpowiedzieć np. która organizacja była inicjatorem 
Festiwalu im. Romana Maciejewskiego w Lesznie, która organizuje co roku zawody balonowe w Lesznie,  
w jakim parku senioralna organizacja pozarządowa organizuje próby taneczne czy na przykład w jakim 
miejscu znajduje się dany mural.  

Mieszkańcy udzielali w mgnieniu oka prawidłowych odpowiedzi co oznacza, że dość dobrze znają 
leszczyńskie organizacje pozarządowe.  

W każdej zabawie jedna osoba, która podała odpowiedź najszybciej- wygrywała zestaw gadżetów z logiem 
LeszczyńskieNGO.  
  

ZAKOCHAJ SIĘ W LESZNIE JAK MY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

kk 

 

 

http://www.ngo.leszno.pl/


  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

47 

47 

WIADOMOŚCI 
 

 
 
 

Zmiany na Facebook'u 
 

Drogie Organizacje! Ostatnio 
często dostajemy od Was 
zapytania, dlaczego nie 
wyświetlają Wam się nasze 
posty. Otóż modernizacje 
Facebooka zmieniły ustawienia 
wyświetlania stron - stąd nie 
każdy z Was widzi nowe posty.  
 
Wystarczy kliknąć trzy razy, żeby 
bez przeszkód widzieć nasze 
posty:  
1. Kliknij ...  (trzy kropeczki - 
znajdziesz je w prawej części 
strony)  
2. Ustawienia obserwowania -> 
ULUBIONE  
3. Posty -> STANDARDOWE lub 
NAJWAŻNIEJSZE (wg uznania)  
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Grant zdobyty 

Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ogłosiło wyniki oceny 
merytorycznej w drugim konkursie na Partnerów Lokalnych Korpusu Solidarności! Wśród organizacji, które 
pozytywnie przeszły ocenę i otrzymają dofinansowanie na realizację projektu jest Fundacja Centrum 
Aktywności Twórczej, która będzie realizować działania zapisane w Programie w Lesznie przez najbliższe trzy 
lata. 

„ Leszczyńskie Centrum Wolontariatu rozwinie się w latach 2021-2023, a to dzięki temu, iż Narodowy Instytut 
Wolności wybrał naszą organizację na partnera lokalnego w Korpusie Solidarności. W działaniach wspiera 
nas Miasto Leszno, Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Centrum 
PISOP” – mówi Marlena Pujsza-Kunikowska Prezes zarządu fundacji 

Już wkrótce wspólnie realizować będziemy kolejne działania, które będą aktywizować społeczność lokalną, 
promować ideę wolontariatu oraz  spędzanie czasu w pożyteczny sposób, a także integrować i uwrażliwiać 
na potrzeby środowiska lokalnego. 

Póki co przypominamy, że cały czas osoby zainteresowane wolontariatem mogą się zgłaszać 
do Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu, które aktywnie działa przy Fundacji Centrum Aktywności 
Twórczej. 

Z koordynatorką Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu - Karoliną Kosowską można kontaktować się 
poprzez: e-mail: karolina@fundacja-cat.pl, tel. : 883 991 128 

Kontakt w sprawie LCW jest możliwy od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 do 16:00 

Działalność Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu współfinansowana jest przez Miasto Leszno. 
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WAŻNE TERMINY 
 

„MIESZKASZ W LESZNIE WYGRYWASZ” 
 

Jeżeli mieszkasz w Lesznie, chociaż jesteś zameldowany w innej gminie – możesz wesprzeć Leszno! 
Zachęcamy osoby, które zamieszkują w Lesznie, chociaż są zameldowane poza Lesznem, by w rocznym 
zeznaniu podatkowym PIT wpisały swój rzeczywisty adres zamieszkania.  
 
Dlaczego to ważne dla miasta?  
Podatek dochodowy PIT nie zostaje przekazany w całości do Skarbu Państwa – jego spora część trafia do 
budżetu gminy, w której mieszka podatnik.  
W Lesznie w 2020 roku była to kwota prawie 109 milionów zł. Jest to prawie 21% ogółu dochodów miasta. 
Za każdego mieszkańca osiągającego dochody to średnio około 2 300 zł. Są to realne kwoty, które wpływają 
do kasy miasta. Dzięki temu „wygrywasz” dla miasta i dla siebie - poprawiasz jakość swojego życia poprzez 
zainwestowanie w utrzymanie zieleni, ochronę środowiska, drogi i ścieżki rowerowe, kulturę i sport, 
edukację dzieci i młodzieży itp. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Portal NGO.PL przygotował zestawienie wszystkich ważnych terminów dotyczących składania sprawozdań. 
 



  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

50 

50 



  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

51 

51 

 



  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

52 

52 

 
 

Wolontariat młodzieżowy "Akcja-Reakcja" 

Klub Wolontariusza 
"Akcja - Reakcja" - 
inicjatywna grupa 
wolontariuszy, która 
została powołana do 
życia w ramach 
realizacji 
wcześniejszych edycji 
projektu 
Leszczyńskiego 
Centrum 
Wolontariatu. Klub na 
celu stworzenie 
młodzieży przestrzeni 
do integracji lokalnej, 
wymiany 
doświadczeń, 
tworzenia warsztatów  
i wydarzeń w 
przestrzeni lokalnej. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            WYDARZENIA W LESZCZYŃSKIM CENTRUM WOLONTARIATU 
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Warsztat: Pierwszej Pomocy Mentalnej: Depresja  

 
Rozwojowe 
szkolenie liderskie 
dla doświadczonych 
wolontariuszy 
- "Pierwsza Pomoc 
Mentalna: 
Depresja" ma na celu 
wyposażyć 
wolontariuszy-
liderów 
w kompetencje 
pozwalające im 
zatroszczyć się  
o siebie samych, jak  
i osoby z którymi 
współpracują na co 
dzień. Uczestnicy 
szkolenia podniosą 
swoją wiedzę na 
temat zdrowia 
psychicznego  
i czynników, które 
mogą wpływać na 
dobre samopoczucie. 
Zwiększą swoje 
umiejętności 
interpersonalne, 
takie jak słuchanie 
bez wydawania 
opinii, da im pewność 
siebie oraz wzmocni 
poczucie 
bezpieczeństwa. 
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Jak zorganizować wolontariat w szkole?  
- czyli o czym powinien myśleć 

 
Cykl szkoleń dla nauczycieli  
i koordynatorów 
wolontariatu prowadzących 
szkolne koła 
wolontariackie, 
współpracujących  
z wolontariuszami  
i koordynatorów 
 wolontariatu, działającymi 
na terenie Miasta Leszna. 
Warsztaty mają 
na celu stworzenie 
długofalowego programu 
szkoleniowego dla osób 
promujących ideę 
wolontariatu na terenie 
miasta, podniesienie 
kompetencji koordynatorów  
i opiekunów wolontariatu 
oraz podniesienie ich 
poczucia bezpieczeństwa. 
Każde spotkanie potrwa 2 
godziny dydaktyczne. 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 
 

 

 

 

Dotacje na rzecz Osób Starszych „Aktywni+ 
 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło 
otwarty konkurs ofert w ramach Programu 
Wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” 
na lata 2021–2025 – Edycja 2021. Oferty należy 
składać do 26 marca 2021 r. do godz. 16.00. 
Wysokość dotacji od 25 000 zł do 250 000 zł. 
 

CEL KONKURSU: Głównym celem Programu jest 
zwiększenie uczestnictwa osób starszych we wszystkich dziedzinach życia społecznego poprzez wspieranie 
aktywności organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów. 

 Cel główny Programu będzie realizowany przez cele szczegółowe: 

• wzrost zaangażowania osób starszych w kontakty społeczne poprzez wzbogacenie oferty 
zagospodarowania ich czasu wolnego; 

• zwiększenie zaangażowania osób starszych w procesy partycypacyjne zachodzące 
w życiu publicznym; 

• podnoszenie kompetencji cyfrowych seniorów oraz kształtowanie postaw sprzyjających 
wykorzystywaniu nowych technologii w życiu codziennym; 

• budowanie pozytywnego wizerunku starości i starzenia się oraz rozwijanie kompetencji społecznych 
(wiedzy, umiejętności, postaw) wobec starości u osób w każdym wieku. 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 

Na zadania ujęte w ramach 4 priorytetów Programu: 

1. Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału osób starszych 
w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie seniorów mniej samodzielnych i ich 
otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym 
oraz zwiększenie zainteresowania i zaangażowania osób starszych 
w obszarze rynku pracy. 

2. Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienia samoorganizacji środowiska osób 
starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków życia obywateli. 

3. Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania się 
nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze, a także 
upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających włączaniu społecznemu oraz 
bezpiecznemu funkcjonowaniu osób starszych. 



  

  

 

  

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

56 

56 

4. Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji międzypokoleniowych, 
kształtowanie empatycznych postaw wobec osób starszych oraz upowszechnianie pozytywnego 
wizerunku osób starszych, a także zwiększanie bezpieczeństwa seniorów. 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  

Podmiotami uprawnionymi do korzystania z dotacji są: 

• organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UDPP, m.in. stowarzyszenia (w tym 
stowarzyszenia zwykłe) oraz jednostki terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, 
związki stowarzyszeń, fundacje, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby 
gospodarcze, samorządy gospodarcze i wspólnoty mieszkaniowe; 

• podmioty określone w art. 3 ust. 3 UDPP – w tym: 
1. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych 
kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli 
ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 pkt 1 UDPP, 

2. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
3. koła gospodyń wiejskich zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, ewidencji 

stowarzyszeń zwykłych lub rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez Prezesa 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

4. spółdzielnie socjalne, o których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach 
socjalnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2085) w zakresie działalności społecznie użytecznej w sferze 
zadań publicznych, 

5. spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące 
spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1133), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość 
dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między 
swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

W przypadku organizacji, których oddziały terenowe posiadają osobowość prawną, oddziały te mogą 
wnioskować o dotację niezależnie od zarządu głównego. Natomiast odziały terenowe, które nie posiadają 
osobowości prawnej (np. koła, oddziały), mogą składać oferty w ramach niniejszego konkursu, po uzyskaniu 
zgody zarządu głównego centralnej organizacji w postaci pełnomocnictwa szczególnego do działania  
w ramach niniejszego konkursu, w imieniu tej jednostki. Jednostka terenowa, nieposiadająca osobowości 
prawnej, musi być wpisana w KRS centralnej organizacji. 

Uprawniony podmiot może złożyć jedną ofertę w ramach ogłoszonego konkursu. 

Złożenie oferty przez oddział terenowy nieposiadający osobowości prawnej nie wyczerpuje limitu jednej 
oferty jednostki macierzystej (zarządu głównego) o ile ich siedziby znajdują się w odrębnych województwach. 
Jednakże w ramach jednej osobowości prawnej oddziały terenowe mogą złożyć maksymalnie dwie 
dodatkowe oferty. Natomiast każdy oddział terenowy posiadający osobowość prawną może złożyć tylko 
jedną ofertę. 
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WYSOKOŚĆ DOTACJI : 

Wysokość dotacji, o którą mogą ubiegać się Oferenci wynosi od 25.000 zł do 250.000 zł. 

Łączna wartość środków przeznaczonych na dotację w ramach Programu w 2021 roku wynosi 38 mln zł. 
Szczegółowe zasady alokacji środków zostały określone w Programie oraz Regulaminie Konkursu. 

Wymagany wkład własny: 

Podmioty składające ofertę współfinansowaną w ramach Programu są zobowiązane do przedstawienia 
wkładu własnego w wysokości co najmniej 10% wartości dotacji. Za wkład własny uznaje się wkład 
finansowy lub wkład osobowy. 

Przedmiotem dofinansowania mogą być następujące koszty: 

• merytoryczne związane z uczestnictwem beneficjentów ostatecznych w zadaniach; 
• obsługi zadania publicznego, w tym koszty administracyjne – łącznie do 20% wartości dotacji, w tym 

obsługi finansowo-księgowej – do 5% wartości dotacji oraz 
koszty kierowania (koordynacji) projektu wraz z kosztami wykonywania zadań administracyjnych – 
do 5% wartości dotacji. 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 

Termin składania ofert: od 4 marca 2021 r. do 26 marca 2021 r. do godz. 16.00 

W konkursie ogłoszonym w ramach Programu należy złożyć ofertę wyłącznie w wersji elektronicznej 
wypełnioną w Generatorze Ofert. Generator Ofert jest dostępny na 
stronie internetowej https://das.mrips.gov.pl/. 

Ofertę należy wypełnić w języku polskim i przesłać przez Generator Ofert do dnia 26 marca 2021 r. do godz. 
16.00. 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 

Zadania będą realizowane na podstawie umów jednorocznych w terminie: od dnia 1 maja 2021 r. do dnia 
31 grudnia 2021 r. 

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 

Szczegółowe informacje na temat konkursu można uzyskać w terminie: od 4 marca 2021 r. do 26 marca 2021 
r. pod numerem telefonu (022) 661 18 74,  od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 15:00. 

Szczegóły na stronie: www.gov.pl 

  

https://das.mrips.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-otwartym-konkursie-ofert-w-ramach-programu-wieloletniego-na-rzecz-osob-starszych-aktywni-na-lata-20212025-edycja-2021?fbclid=IwAR2x8FvgHBgJsSKQHm8XdBOknyHn4a1eTdLR4Ordsbt5vRddgd-EiEP4dJ4
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Trwa nabór do programu NOWE FIO! 

Celem głównym Programu NOWEFIO jest zwiększenie 
zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie 
publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost 
znaczenia sektora obywatelskiego  
w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora 
obywatelskiego w Polsce. 

Oferty o dofinansowanie można złożyć w ramach następujących Priorytetów: 

1. Priorytet 1. (regrantingowy): Mikro-inicjatywy, który składa się z dwóch ścieżek: Regrantingu 
Wojewódzkiego i Regrantingu Tematycznego i Regionalnego. Maksymalna kwota dotacji w ramach 
ścieżki Regranting Tematyczny i Regionalny wynosi 1,5 mln zł (500 000 zł/rok). Natomiast 
maksymalna kwota dotacji w ramach ścieżki Regrantingu Wojewódzkiego uzależniona jest od danego 
województwa. 

2. Priorytet 2.: Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego. W tym priorytecie można ubiegać 
się o dotację w maksymalnej wysokości 300 tys. zł. 

3. Priorytet 3.: Organizacje obywatelskie w życiu publicznym. Maksymalna kwota dofinansowania 
wynosi 300 tys. zł. 

4. Priorytet 4.: Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich. W tym Priorytecie można ubiegać 
się o dotację w wysokości do 400 tys. zł. 

Składane oferty mają realizować cel główny Programu NOWEFIO, jakim jest zwiększenie zaangażowania 
obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost 
znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora 
obywatelskiego w Polsce. 

Najważniejsze informacje: 

• jedna organizacja może złożyć jedną ofertę w Priorytecie 1 (regranting), w Priorytecie 2 lub 3, oraz  
w Priorytecie 4 (maksymalnie trzy oferty); 

• nabór ofert rozpocznie się w dniu 08 marca 2021 roku o godzinie 14.00; 
• termin składania ofert upływa 29 marca 2021 r. o godzinie 14.00, 
• projekty mogą być realizowane od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2023 r., 
• maksymalna kwota dotacji uzależniona jest od Priorytetu (szczegółowe informacje w ogłoszeniu  

o konkursie); 
• wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. 

Więcej szczegółów można znaleźć w bazie konkursów na naszej stronie - 
http://ngo.leszno.pl/NOWEFIO_2021.html  oraz na stronie internetowej operatora programu Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego: https://niw.gov.pl. 

https://niw.gov.pl./
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                     GDZIE SZUKAC INFORMACJI O FUNDUSZACH!! 
 

Szczegółowe pytania na temat Programu NOWEFIO będzie można kierować w terminie naboru ofert  pod 
numerem telefonu 601-901-285 w dniach 08-29 marca 2021 w godz. 10:00-15:00 od poniedziałku do piątku 
lub e-mailowo pod adres: FIO@niw.gov.pl 

 
 
 
Fundacje, stowarzyszenia i inne organizacje pozarządowe działają w wielu dziedzinach ważnych dla 
społeczeństwa. Fundusze europejskie, samorządowe oferują pomoc na naprawdę szeroką skalę  
i są  istotnym wsparciem dla ngo-sów. 
 
Aby ułatwić organizacjom pozarządowym szukanie źródeł finansowania na naszej stronie w zakładce 
FUNDUSZE zamieszczona jest BAZA KONKURSÓW 
 
Gdzie można skorzystać z doradztwa w zakresie pozyskiwania środków na działalność organizacji? 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi prowadzi doradztwo dla 
organizacji trzeciego sektora w zakresie: 
 

• poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki krajowe, środki 
unijne, programy Unii Europejskiej i inne); 

• konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet); 
• pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych; 
• tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich. 

 
Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania. 
KONTAKT:  
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21 a 
Tel. 65 529 54 03 
  
Stowarzyszenie Centrum PISOP 
Stowarzyszenie oferuje szeroki zakres wsparcia: od udzielania informacji dotyczących tworzenia fundacji  
i stowarzyszeń czy zdobywania funduszy na działalność, poprzez szkolenia i doradztwo z tworzenia, 
realizowania  
i rozliczania projektów, aż po ofertę usług specjalistycznych m.in. prawnych, księgowych, promocyjnych. 
Działalność Centrum PISOP została pogrupowana w następujących obszarach: 
 

• Aktywizacja społeczności -przedsięwzięcia skierowane na animowanie lokalnych społeczności 
• Przedsiębiorczość społeczna -działania nastawione na zwiększanie wiedzy i umiejętności w zakresie 

przedsiębiorczości społecznej 
• Współpraca -działania nastawione na inicjowanie partnerstw międzyinstytucjonalnych i wewnątrz 

sektorowych 
• Działalność gospodarcza -świadczenie odpłatnych usług bazujących na doświadczeniu organizacji 

mailto:FIO@niw.gov.pl
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KONTAKT: 
Centrum PISOP Leszno 
Pl. J. Metziga 26/6, 64-100 Leszno 
tel. 65 520 78 86, 534 202 744 
e-mail: pisop@pisop.org.pl 
Strona internetowa tutaj 
  
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich  
 
Punkt informacyjny na bieżąco prowadzi doradztwo dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, osób 
fizycznych szkół, przedsiębiorstw. Obszar oddziaływania to Miasto Leszno oraz powiaty: leszczyński, 
rawicki, kościański i gostyński. 
 
Informacja w zasięgu ręki! 
 

• jakie rodzaje wsparcia oferują Fundusze Europejskie, 
• czy pomysł ma szanse na dofinansowanie, 
• kiedy i gdzie będą ogłaszane konkursy, 
• jakie są zasady ubiegania się o wsparcie , 
• jak prawidłowo rozliczyć otrzymane środki, 
• w jakich projektach realizowanych z Funduszy Europejskich możesz wziąć udział (szkolenia, kursy 

itp.) 
 
Usługi świadczone w Punkcie są bezpłatne. 
Szczegóły można znaleźć na: 
www.wrpo.wielkopolskie.pl 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
  
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
Starostwo Powiatowe w Lesznie 
ul. Kościuszki 4b, 64-100 Leszno  (pokój 114, I piętro, pokój 13, parter)                                   
tel. 65 525 69 66, 65 529 68 06 
e-mail: leszno.fe@wielkopolskie.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:leszno.fe@wielkopolskie.pl
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY  

 

Będzie turniej imienia Zenona Plecha. PGE Ekstraliga upamiętni 
zmarłego niedawno żużlowego mistrza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PGE Ekstraliga upamiętni Zenona Plecha, zmarłego w 2020 roku żużlowego mistrza sprzed lat. Imieniem 
wychowanka Stali Gorzów nazwane zostaną prestiżowe, coroczne zawody - PGE Indywidualne 

Międzynarodowe Mistrzostwa Ekstraligi. PGE Ekstraliga nie zamierza sprowadzić pamięci o Zenonie Plechu 
wyłącznie do PGE IMME, choć będzie to jeden z najważniejszych dni w każdym sezonie z punktu widzenia 
uhonorowania wybitnego zawodnika. 

PGE Ekstraliga w każdym sezonie rozgrywkowym zamierza upamiętniać dorobek Zenona Plecha w szkoleniu, 
ale też nawiązywać do jego wielkiego sukcesu – wywalczenia tytułu Indywidualnego Mistrza Polski w wieku 
19 lat, czego dokonał w 1972 roku na torze w Bydgoszczy. 

Entuzjastą pomysłu jest także Krystian Plech, syn zmarłego w ubiegłym roku reprezentanta Polski. Uważa, że 
będzie to prawdziwy drogowskaz dla młodych zawodników, że nawet w bardzo młodym wieku można  
z powodzeniem konkurować z najlepszymi na świecie. 

W związku z tym w każdym sezonie rozgrywkowym PGE Ekstraliga będzie prowadzić osobny ranking 
zawodników startujących w biegu juniorów. Ten z zawodników młodzieżowych, który do chwili przyznawania 
nominacji do udziału w PGE IMME będzie miał najwięcej punktów z wyścigów młodzieżowych – uzyska 
automatyczne prawo startu w kolejnej edycji PGE IMME. 

 

Źródło zdjęcia: https://leszno24.pl 

https://leszno24.pl/
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  
 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 

 
 

 
      

           polub nasz profil na Facebooku☺ /LeszczyńskieNGO 

 
 

 
 

 
 
 

           śledź nasz profil na Twitterze/LeszczyńskieNGO 
 

 
 

 
 

             oglądaj filmiki na naszym kanale na YouTube/LeszczyńskieNGO  

 
 

 
 
 

 
 

             obserwujesz nasz profil na Instagramie? /LeszczyńskieNGO  
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